
Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 1    FISCHER Doris - SCHULZ Dieter

Score: 955,000    54,885 %    Platz: 18    

1 A 1 N-S 21 1 2 S +2 8 170       21,000 36,21 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    2 4 O -1 7 50       48,000 82,76 69,000 59,48 69,000 59,48  

2 A 1 N-S 35 3 3 O -1 3 100       53,000 91,38 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    4 3 S -1 B -100 27,000 46,55 80,000 68,97 149,000 64,22  

3 A 1 N-S 34 5 3N S +2 3 660       54,000 93,10 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 73,000 62,93 222,000 63,79  

4 A 1 N-S 33 7 3N S +2 D 660       32,000 55,17 HAGG, P - TRINKS, F
    8 4 N = 3 420       53,000 91,38 85,000 73,28 307,000 66,16  

5 A 1 N-S 32 9 6 N -2 B -100 2,000 3,45 KERBL, A - KOUFF, P
    10 3N S -2 B -200 14,000 24,14 16,000 13,79 323,000 55,69  

6 A 1 N-S 31 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    12 3 O -1 2 50       36,000 62,07 72,000 62,07 395,000 56,75  

7 A 1 N-S 30 13 2 N +2 A 130       49,000 84,48 LEIFERT, I - WANHA, C
    14 1N N = 3 90       28,000 48,28 77,000 66,38 472,000 58,13  

8 A 1 N-S 29 15 1N W -2 9 100       25,000 43,10 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    16 4 W +2 D -680 2,000 3,45 27,000 23,28 499,000 53,77  

9 A 1 N-S 28 17 3 S = A 140       50,000 86,21 DEFNER, V - GALLE, A
    18 4 O -2 3 100       48,000 82,76 98,000 84,48 597,000 57,18  

10 A 1 N-S 27 19 3 N +1 A 170       19,000 32,76 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    20 6N S +1 9 1470       43,000 74,14 62,000 53,45 659,000 56,81  

11 A 1 N-S 26 21 3N S +1 4 630       32,000 55,17 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    22 3N W = 5 -600 29,000 50,00 61,000 52,59 720,000 56,43  

12 A 1 N-S 25 23 3N O = D -600 10,000 17,24 SUMMERS, G - WOLF, T
    24 4x N -2 A -300 58,000 100,00 68,000 58,62 788,000 56,61  

13 A 1 N-S 24 25 3N W = K -600 18,000 31,03 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    26 3N O +2 8 -660 3,000 5,17 21,000 18,10 809,000 53,65  

14 A 1 N-S 23 27 4 S = 5 420       36,000 62,07 FRITZ, H - GALLE, F
    28 2N S = 5 120       33,000 56,90 69,000 59,48 878,000 54,06  

15 A 1 N-S 22 29 4 S = A 130       30,000 51,72 HOLZER, H - HOLZER, S
    30 4 S +1 8 450       47,000 81,03 77,000 66,38 955,000 54,89  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 2    FLEISCHMANN Alfred - FLEISCHMANN Ursula

Score: 849,000    48,793 %    Platz: 34    

1 A 2 N-S 22 3 3 O -1 4 100       53,000 91,38 HOLZER, H - HOLZER, S
    4 3 O -3 D 300       55,000 94,83 108,000 93,10 108,000 93,10  

2 A 2 N-S 21 5 3 O +1 A -170 16,000 27,59 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 35,000 30,17 143,000 61,64  

3 A 2 N-S 35 7 5 S = 5 600       10,000 17,24 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    8 4 N -1 8 -50 22,000 37,93 32,000 27,59 175,000 50,29  

4 A 2 N-S 34 9 3N S = 3 400       20,000 34,48 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    10 4 N -2 5 -200 14,000 24,14 34,000 29,31 209,000 45,04  

5 A 2 N-S 33 11 4x O +2 A -790 12,000 20,69 HAGG, P - TRINKS, F
    12 3 O -2 2 100       50,000 86,21 62,000 53,45 271,000 46,72  

6 A 2 N-S 32 13 3 S = K 110       32,000 55,17 KERBL, A - KOUFF, P
    14 3 N +1 4 170       39,000 67,24 71,000 61,21 342,000 49,14  

7 A 2 N-S 31 15 2 N +1 10 110       44,000 75,86 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    16 4 W +1 4 -650 24,000 41,38 68,000 58,62 410,000 50,49  

8 A 2 N-S 30 17 5x O -1 A 100       26,000 44,83 LEIFERT, I - WANHA, C
    18 2 O +2 8 -170 8,000 13,79 34,000 29,31 444,000 47,84  

9 A 2 N-S 29 19 3 W -1 A 100       4,000 6,90 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    20 6 S = 3 1430       17,000 29,31 21,000 18,10 465,000 44,54  

10 A 2 N-S 28 21 3N N +1 8 630       32,000 55,17 DEFNER, V - GALLE, A
    22 3N W -1 B 100       49,000 84,48 81,000 69,83 546,000 47,07  

11 A 2 N-S 27 23 3N O = 6 -600 10,000 17,24 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    24 5 W = 10 -450 23,000 39,66 33,000 28,45 579,000 45,38  

12 A 2 N-S 26 25 2N O = 9 -120 53,000 91,38 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    26 3N W = 5 -600 22,000 37,93 75,000 64,66 654,000 46,98  

13 A 2 N-S 25 27 3N N +1 4 430       41,000 70,69 SUMMERS, G - WOLF, T
    28 1N N +3 9 180       49,000 84,48 90,000 77,59 744,000 49,34  

14 A 2 N-S 24 29 4 S = K 130       30,000 51,72 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    30 3 O -1 A 50       16,000 27,59 46,000 39,66 790,000 48,65  

15 A 2 N-S 23 1 2 N +1 3 140       11,000 18,97 FRITZ, H - GALLE, F
    2 3 O -1 10 50       48,000 82,76 59,000 50,86 849,000 48,79  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 3    FUCHS Karla - KRAINER Gertraud

Score: 721,000    41,437 %    Platz: 52    

1 A 3 N-S 23 5 4 N +1 B 650       51,000 87,93 FRITZ, H - GALLE, F
    6 3N O +2 6 -660 19,000 32,76 70,000 60,34 70,000 60,34  

2 A 3 N-S 22 7 3N S +3 3 690       51,000 87,93 HOLZER, H - HOLZER, S
    8 4 N -1 3 -50 22,000 37,93 73,000 62,93 143,000 61,64  

3 A 3 N-S 21 9 4 S = B 420       25,000 43,10 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    10 4 S -2 B -200 14,000 24,14 39,000 33,62 182,000 52,30  

4 A 3 N-S 35 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    12 2 W = 10 -110 17,000 29,31 53,000 45,69 235,000 50,65  

5 A 3 N-S 34 13 2 S = K 90       21,000 36,21 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    14 4 S -1 3 -50 13,000 22,41 34,000 29,31 269,000 46,38  

6 A 3 N-S 33 15 1N W -2 5 100       25,000 43,10 HAGG, P - TRINKS, F
    16 4 W +1 5 -650 24,000 41,38 49,000 42,24 318,000 45,69  

7 A 3 N-S 32 17 4x S -1 4 -100 17,000 29,31 KERBL, A - KOUFF, P
    18 2 O +1 6 -140 15,000 25,86 32,000 27,59 350,000 43,10  

8 A 3 N-S 31 19 3 S +1 10 170       19,000 32,76 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    20 3N S +4 4 720       13,000 22,41 32,000 27,59 382,000 41,16  

9 A 3 N-S 30 21 3N N +1 5 630       32,000 55,17 LEIFERT, I - WANHA, C
    22 3N W -1 5 100       49,000 84,48 81,000 69,83 463,000 44,35  

10 A 3 N-S 29 23 3N O = D -600 10,000 17,24 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    24 4 W +1 10 -450 23,000 39,66 33,000 28,45 496,000 42,76  

11 A 3 N-S 28 25 2N O = 9 -120 53,000 91,38 DEFNER, V - GALLE, A
    26 3N O -1 4 100       43,000 74,14 96,000 82,76 592,000 46,39  

12 A 3 N-S 27 27 1N N +3 5 180       18,000 31,03 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    28 3 N = 9 110       28,000 48,28 46,000 39,66 638,000 45,83  

13 A 3 N-S 26 29 3 O -1 10 100       10,000 17,24 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    30 5 S = K 400       35,000 60,34 45,000 38,79 683,000 45,29  

14 A 3 N-S 25 1 4 S -1 8 -50 3,000 5,17 SUMMERS, G - WOLF, T
    2 4 O = K -420 6,000 10,34 9,000 7,76 692,000 42,61  

15 A 3 N-S 24 3 2 O +2 4 -170 9,000 15,52 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    4 2 O = D -110 20,000 34,48 29,000 25,00 721,000 41,44  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 4    HORNISCHER Gerhard - STEINER Peter

Score: 882,000    50,690 %    Platz: 28    

1 A 4 N-S 24 7 1 S +5 7 170       4,000 6,90 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    8 5x W -2 2 300       48,000 82,76 52,000 44,83 52,000 44,83  

2 A 4 N-S 23 9 4 N +1 3 450       41,000 70,69 FRITZ, H - GALLE, F
    10 5 N -3 A -300 1,000 1,72 42,000 36,21 94,000 40,52  

3 A 4 N-S 22 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 HOLZER, H - HOLZER, S
    12 3N O -3 4 150       58,000 100,00 94,000 81,03 188,000 54,02  

4 A 4 N-S 21 13 3 N = 5 110       32,000 55,17 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    14 4 N = 3 420       48,000 82,76 80,000 68,97 268,000 57,76  

5 A 4 N-S 35 15 3 N +1 2 130       48,000 82,76 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    16 3 S -3 10 -150 58,000 100,00 106,000 91,38 374,000 64,48  

6 A 4 N-S 34 17 3 S +1 A 130       44,000 75,86 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    18 4 O -1 5 50       34,000 58,62 78,000 67,24 452,000 64,94  

7 A 4 N-S 33 19 4 N -1 A -50 1,000 1,72 HAGG, P - TRINKS, F
    20 6 N = 9 1430       17,000 29,31 18,000 15,52 470,000 57,88  

8 A 4 N-S 32 21 3N S = 6 600       10,000 17,24 KERBL, A - KOUFF, P
    22 3N W +1 5 -630 11,000 18,97 21,000 18,10 491,000 52,91  

9 A 4 N-S 31 23 3 O = 10 -140 32,000 55,17 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    24 4 W +1 5 -450 23,000 39,66 55,000 47,41 546,000 52,30  

10 A 4 N-S 30 25 4 W = K -620 9,000 15,52 LEIFERT, I - WANHA, C
    26 3N O -1 2 100       43,000 74,14 52,000 44,83 598,000 51,55  

11 A 4 N-S 29 27 3N N = 9 400       29,000 50,00 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    28 2 O -1 K 50       19,000 32,76 48,000 41,38 646,000 50,63  

12 A 4 N-S 28 29 4 S = A 130       30,000 51,72 DEFNER, V - GALLE, A
    30 3 S +2 8 200       21,000 36,21 51,000 43,97 697,000 50,07  

13 A 4 N-S 27 1 4 N +1 A 450       53,000 91,38 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    2 4 W = A -420 6,000 10,34 59,000 50,86 756,000 50,13  

14 A 4 N-S 26 3 3 O = A -140 23,000 39,66 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    4 2 O = D -110 20,000 34,48 43,000 37,07 799,000 49,20  

15 A 4 N-S 25 5 4 N = B 620       42,000 72,41 SUMMERS, G - WOLF, T
    6 3N W +1 10 -630 41,000 70,69 83,000 71,55 882,000 50,69  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 5    LEINDL Rosita - PLANK Erich

Score: 881,000    50,632 %    Platz: 29    

1 A 5 N-S 25 9 4 N +1 5 450       41,000 70,69 SUMMERS, G - WOLF, T
    10 3 N -1 2 -100 31,000 53,45 72,000 62,07 72,000 62,07  

2 A 5 N-S 24 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    12 2 W = 10 -110 17,000 29,31 53,000 45,69 125,000 53,88  

3 A 5 N-S 23 13 4 N -1 A -100 13,000 22,41 FRITZ, H - GALLE, F
    14 1N N = 3 90       28,000 48,28 41,000 35,34 166,000 47,70  

4 A 5 N-S 22 15 3N W -4 5 200       58,000 100,00 HOLZER, H - HOLZER, S
    16 4 W +1 5 -650 24,000 41,38 82,000 70,69 248,000 53,45  

5 A 5 N-S 21 17 3 S = A 110       34,000 58,62 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    18 4 O -2 2 100       48,000 82,76 82,000 70,69 330,000 56,90  

6 A 5 N-S 35 19 4 N = 10 420       44,000 75,86 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    20 5N N = 6 660       0,000 0,00 44,000 37,93 374,000 53,74  

7 A 5 N-S 34 21 3N N +3 4 690       58,000 100,00 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    22 3N W -1 B 100       49,000 84,48 107,000 92,24 481,000 59,24  

8 A 5 N-S 33 23 2 W +1 6 -140 32,000 55,17 HAGG, P - TRINKS, F
    24 4 W +1 3 -450 23,000 39,66 55,000 47,41 536,000 57,76  

9 A 5 N-S 32 25 3 W +1 K -170 32,000 55,17 KERBL, A - KOUFF, P
    26 3N W = 9 -600 22,000 37,93 54,000 46,55 590,000 56,51  

10 A 5 N-S 31 27 3N N = 7 400       29,000 50,00 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    28 2 O = K -110 2,000 3,45 31,000 26,72 621,000 53,53  

11 A 5 N-S 30 29 3 S +2 A 150       44,000 75,86 LEIFERT, I - WANHA, C
    30 4 N +1 10 450       47,000 81,03 91,000 78,45 712,000 55,80  

12 A 5 N-S 29 1 3 N +1 6 170       21,000 36,21 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    2 2 W = A -110 35,000 60,34 56,000 48,28 768,000 55,17  

13 A 5 N-S 28 3 3 O = A -140 23,000 39,66 DEFNER, V - GALLE, A
    4 3 N -1 K -100 27,000 46,55 50,000 43,10 818,000 54,24  

14 A 5 N-S 27 5 4 N -1 B -100 22,000 37,93 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 41,000 35,34 859,000 52,89  

15 A 5 N-S 26 7 4 S -3 D -300 0,000 0,00 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    8 4 N -1 6 -50 22,000 37,93 22,000 18,97 881,000 50,63  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 6    ARTMER Ilse Betina - LINDERMANN Arno

Score: 869,000    49,943 %    Platz: 32    

1 A 6 N-S 26 11 6 O = A -980 6,000 10,34 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    12 3N O -2 4 100       50,000 86,21 56,000 48,28 56,000 48,28  

2 A 6 N-S 25 13 3 N = A 110       32,000 55,17 SUMMERS, G - WOLF, T
    14 4 N = 6 420       48,000 82,76 80,000 68,97 136,000 58,62  

3 A 6 N-S 24 15 1N W -2 10 100       25,000 43,10 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    16 4 W +1 5 -650 24,000 41,38 49,000 42,24 185,000 53,16  

4 A 6 N-S 23 17 2 S +1 A 110       34,000 58,62 FRITZ, H - GALLE, F
    18 2 O = 5 -110 23,000 39,66 57,000 49,14 242,000 52,16  

5 A 6 N-S 22 19 4 N +1 A 450       53,000 91,38 HOLZER, H - HOLZER, S
    20 6N S +1 2 1470       43,000 74,14 96,000 82,76 338,000 58,28  

6 A 6 N-S 21 21 3N S +1 6 630       32,000 55,17 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    22 3N W = 3 -600 29,000 50,00 61,000 52,59 399,000 57,33  

7 A 6 N-S 35 23 2 W +2 6 -170 19,000 32,76 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    24 4 W +1 10 -450 23,000 39,66 42,000 36,21 441,000 54,31  

8 A 6 N-S 34 25 3 O +1 3 -130 47,000 81,03 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    26 3N O +2 8 -660 3,000 5,17 50,000 43,10 491,000 52,91  

9 A 6 N-S 33 27 3N N = 4 400       29,000 50,00 HAGG, P - TRINKS, F
    28 3 N +1 D 130       39,000 67,24 68,000 58,62 559,000 53,54  

10 A 6 N-S 32 29 4 S = A 130       30,000 51,72 KERBL, A - KOUFF, P
    30 5 S = K 450       47,000 81,03 77,000 66,38 636,000 54,83  

11 A 6 N-S 31 1 4 N = 5 420       40,000 68,97 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    2 3N O = 3 -400 14,000 24,14 54,000 46,55 690,000 54,08  

12 A 6 N-S 30 3 3 O = 3 -140 23,000 39,66 LEIFERT, I - WANHA, C
    4 2 O +1 D -140 11,000 18,97 34,000 29,31 724,000 52,01  

13 A 6 N-S 29 5 4x W = K -590 2,000 3,45 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 21,000 18,10 745,000 49,40  

14 A 6 N-S 28 7 3N S +3 3 690       51,000 87,93 DEFNER, V - GALLE, A
    8 4 N -1 3 -50 22,000 37,93 73,000 62,93 818,000 50,37  

15 A 6 N-S 27 9 6 S -1 B -50 11,000 18,97 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    10 2 N = 6 110       40,000 68,97 51,000 43,97 869,000 49,94  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 7    ZACH Susanne - ZOLLE Gity

Score: 1050,000    60,345 %    Platz: 5    

1 A 7 N-S 27 13 2 N +2 A 130       49,000 84,48 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    14 4x O -3 A 500       57,000 98,28 106,000 91,38 106,000 91,38  

2 A 7 N-S 26 15 1N W -3 10 150       53,000 91,38 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    16 4 W +1 D -650 24,000 41,38 77,000 66,38 183,000 78,88  

3 A 7 N-S 25 17 3 S +1 A 130       44,000 75,86 SUMMERS, G - WOLF, T
    18 4 O -1 5 50       34,000 58,62 78,000 67,24 261,000 75,00  

4 A 7 N-S 24 19 2 N +2 A 170       19,000 32,76 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    20 6N N +1 8 1470       43,000 74,14 62,000 53,45 323,000 69,61  

5 A 7 N-S 23 21 3N S +1 7 630       32,000 55,17 FRITZ, H - GALLE, F
    22 1N W +1 5 -120 40,000 68,97 72,000 62,07 395,000 68,10  

6 A 7 N-S 22 23 3 W = 6 -140 32,000 55,17 HOLZER, H - HOLZER, S
    24 4 W = 10 -420 52,000 89,66 84,000 72,41 479,000 68,82  

7 A 7 N-S 21 25 2 O +2 8 -130 47,000 81,03 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    26 3N O -1 8 100       43,000 74,14 90,000 77,59 569,000 70,07  

8 A 7 N-S 35 27 3N N +1 5 430       41,000 70,69 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    28 1N O -3 K 150       44,000 75,86 85,000 73,28 654,000 70,47  

9 A 7 N-S 34 29 3 O -3 A 300       56,000 96,55 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    30 4 S +1 K 450       47,000 81,03 103,000 88,79 757,000 72,51  

10 A 7 N-S 33 1 4 S -1 8 -50 3,000 5,17 HAGG, P - TRINKS, F
    2 3 W -1 A 50       48,000 82,76 51,000 43,97 808,000 69,66  

11 A 7 N-S 32 3 3 O = A -140 23,000 39,66 KERBL, A - KOUFF, P
    4 3x S -2 5 -500 4,000 6,90 27,000 23,28 835,000 65,44  

12 A 7 N-S 31 5 4x O = 4 -590 2,000 3,45 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 21,000 18,10 856,000 61,49  

13 A 7 N-S 30 7 3N S +2 D 660       32,000 55,17 LEIFERT, I - WANHA, C
    8 5 N -2 A -100 0,000 0,00 32,000 27,59 888,000 58,89  

14 A 7 N-S 29 9 4 N +1 5 450       41,000 70,69 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    10 4 N +1 5 650       57,000 98,28 98,000 84,48 986,000 60,71  

15 A 7 N-S 28 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 DEFNER, V - GALLE, A
    12 1N O = 8 -90 28,000 48,28 64,000 55,17 1050,000 60,34  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 8    PIPP Gertrude - SCHADEN Eva

Score: 750,000    43,103 %    Platz: 48    

1 A 8 N-S 28 15 1N W -3 10 150       53,000 91,38 DEFNER, V - GALLE, A
    16 4 W = 5 -620 49,000 84,48 102,000 87,93 102,000 87,93  

2 A 8 N-S 27 17 3 S = A 110       34,000 58,62 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    18 4 O = 3 -420 3,000 5,17 37,000 31,90 139,000 59,91  

3 A 8 N-S 26 19 4 S = 10 420       44,000 75,86 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    20 3N S +3 6 690       4,000 6,90 48,000 41,38 187,000 53,74  

4 A 8 N-S 25 21 3N N +2 6 660       50,000 86,21 SUMMERS, G - WOLF, T
    22 3N W +2 B -660 1,000 1,72 51,000 43,97 238,000 51,29  

5 A 8 N-S 24 23 4 W = 6 -620 2,000 3,45 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    24 5 W = 7 -450 23,000 39,66 25,000 21,55 263,000 45,34  

6 A 8 N-S 23 25 2N O +2 7 -180 28,000 48,28 FRITZ, H - GALLE, F
    26 3N O -1 2 100       43,000 74,14 71,000 61,21 334,000 47,99  

7 A 8 N-S 22 27 1N N +5 5 240       22,000 37,93 HOLZER, H - HOLZER, S
    28 3x N +1 9 870       58,000 100,00 80,000 68,97 414,000 50,99  

8 A 8 N-S 21 29 2 W -1 2 100       10,000 17,24 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    30 3 S +2 K 200       21,000 36,21 31,000 26,72 445,000 47,95  

9 A 8 N-S 35 1 3 S +1 8 170       21,000 36,21 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    2 4 W = A -420 6,000 10,34 27,000 23,28 472,000 45,21  

10 A 8 N-S 34 3 2 O = 4 -110 39,000 67,24 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    4 4 W -2 8 200       46,000 79,31 85,000 73,28 557,000 48,02  

11 A 8 N-S 33 5 3 O = A -140 18,000 31,03 HAGG, P - TRINKS, F
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 37,000 31,90 594,000 46,55  

12 A 8 N-S 32 7 2N S +5 7 270       6,000 10,34 KERBL, A - KOUFF, P
    8 4 N -1 B -50 22,000 37,93 28,000 24,14 622,000 44,68  

13 A 8 N-S 31 9 3N S +1 2 430       31,000 53,45 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    10 2 N = 2 110       40,000 68,97 71,000 61,21 693,000 45,95  

14 A 8 N-S 30 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 LEIFERT, I - WANHA, C
    12 4 O = 2 -420 0,000 0,00 36,000 31,03 729,000 44,89  

15 A 8 N-S 29 13 2 O +1 6 -110 8,000 13,79 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    14 4 N -1 5 -50 13,000 22,41 21,000 18,10 750,000 43,10  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 9    HANSEN Renate - SCHAMBERGER Erich

Score: 765,000    43,966 %    Platz: 45    

1 A 9 N-S 29 17 3 S = A 110       34,000 58,62 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    18 2 O = 6 -110 23,000 39,66 57,000 49,14 57,000 49,14  

2 A 9 N-S 28 19 2 N +2 A 170       19,000 32,76 DEFNER, V - GALLE, A
    20 3N S +3 2 690       4,000 6,90 23,000 19,83 80,000 34,48  

3 A 9 N-S 27 21 3N S +1 6 630       32,000 55,17 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    22 3N W +1 7 -630 11,000 18,97 43,000 37,07 123,000 35,34  

4 A 9 N-S 26 23 3N O = A -600 10,000 17,24 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    24 4 W +1 3 -450 23,000 39,66 33,000 28,45 156,000 33,62  

5 A 9 N-S 25 25 1N O +5 4 -240 24,000 41,38 SUMMERS, G - WOLF, T
    26 3N O = 8 -600 22,000 37,93 46,000 39,66 202,000 34,83  

6 A 9 N-S 24 27 3N N -2 7 -100 1,000 1,72 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    28 1N N +1 9 120       33,000 56,90 34,000 29,31 236,000 33,91  

7 A 9 N-S 23 29 3 W -3 2 300       56,000 96,55 FRITZ, H - GALLE, F
    30 3 S +3 K 230       24,000 41,38 80,000 68,97 316,000 38,92  

8 A 9 N-S 22 1 4 S +1 8 450       53,000 91,38 HOLZER, H - HOLZER, S
    2 3 W +1 A -170 21,000 36,21 74,000 63,79 390,000 42,03  

9 A 9 N-S 21 3 2 O +2 2 -170 9,000 15,52 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    4 2 O = D -110 20,000 34,48 29,000 25,00 419,000 40,13  

10 A 9 N-S 35 5 4 O = A -420 11,000 18,97 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 30,000 25,86 449,000 38,71  

11 A 9 N-S 34 7 3N S +2 8 660       32,000 55,17 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    8 4 N -1 3 -50 22,000 37,93 54,000 46,55 503,000 39,42  

12 A 9 N-S 33 9 4 N +1 B 450       41,000 70,69 HAGG, P - TRINKS, F
    10 2 N = A 110       40,000 68,97 81,000 69,83 584,000 41,95  

13 A 9 N-S 32 11 4 W +3 5 -510 14,000 24,14 KERBL, A - KOUFF, P
    12 4 O -2 2 100       50,000 86,21 64,000 55,17 648,000 42,97  

14 A 9 N-S 31 13 3 N = A 110       32,000 55,17 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    14 3 N = 3 140       36,000 62,07 68,000 58,62 716,000 44,09  

15 A 9 N-S 30 15 1N W -2 6 100       25,000 43,10 LEIFERT, I - WANHA, C
    16 4 W +1 5 -650 24,000 41,38 49,000 42,24 765,000 43,97  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 10    CHARKOW Heinz - WERNLE Andreas

Score: 876,000    50,345 %    Platz: 31    

1 A 10 N-S 30 19 2 N +1 K 140       6,000 10,34 LEIFERT, I - WANHA, C
    20 6N N = 3 1440       21,000 36,21 27,000 23,28 27,000 23,28  

2 A 10 N-S 29 21 3N N +2 7 660       50,000 86,21 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    22 3N W +1 3 -630 11,000 18,97 61,000 52,59 88,000 37,93  

3 A 10 N-S 28 23 2 W +1 2 -140 32,000 55,17 DEFNER, V - GALLE, A
    24 4 W +1 3 -450 23,000 39,66 55,000 47,41 143,000 41,09  

4 A 10 N-S 27 25 2 W +1 K -140 40,000 68,97 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    26 3N O = 4 -600 22,000 37,93 62,000 53,45 205,000 44,18  

5 A 10 N-S 26 27 1N N +3 7 180       18,000 31,03 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    28 1N N +1 3 120       33,000 56,90 51,000 43,97 256,000 44,14  

6 A 10 N-S 25 29 3 O -1 A 100       10,000 17,24 SUMMERS, G - WOLF, T
    30 4 S +1 K 450       47,000 81,03 57,000 49,14 313,000 44,97  

7 A 10 N-S 24 1 3 S +1 3 170       21,000 36,21 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    2 3N W -1 3 50       48,000 82,76 69,000 59,48 382,000 47,04  

8 A 10 N-S 23 3 3 O = A -140 23,000 39,66 FRITZ, H - GALLE, F
    4 2 O +1 D -140 11,000 18,97 34,000 29,31 416,000 44,83  

9 A 10 N-S 22 5 4 N = B 620       42,000 72,41 HOLZER, H - HOLZER, S
    6 3N O -1 6 100       57,000 98,28 99,000 85,34 515,000 49,33  

10 A 10 N-S 21 7 3N N +2 10 660       32,000 55,17 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    8 6 N -1 D -50 22,000 37,93 54,000 46,55 569,000 49,05  

11 A 10 N-S 35 9 4 N +1 B 450       41,000 70,69 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    10 4 N -1 5 -100 31,000 53,45 72,000 62,07 641,000 50,24  

12 A 10 N-S 34 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    12 3 O -2 6 100       50,000 86,21 86,000 74,14 727,000 52,23  

13 A 10 N-S 33 13 3 S = K 110       32,000 55,17 HAGG, P - TRINKS, F
    14 1N N = 3 90       28,000 48,28 60,000 51,72 787,000 52,19  

14 A 10 N-S 32 15 1N W -2 5 100       25,000 43,10 KERBL, A - KOUFF, P
    16 4 O +1 K -650 24,000 41,38 49,000 42,24 836,000 51,48  

15 A 10 N-S 31 17 4x S -1 A -100 17,000 29,31 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    18 2 O = 5 -110 23,000 39,66 40,000 34,48 876,000 50,34  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 11    ARTMER Gero - KUBAK Fritz

Score: 893,000    51,322 %    Platz: 27    

1 A 11 N-S 31 21 3N S = 4 600       10,000 17,24 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    22 3N W +1 B -630 11,000 18,97 21,000 18,10 21,000 18,10  

2 A 11 N-S 30 23 3 O = 4 -140 32,000 55,17 LEIFERT, I - WANHA, C
    24 4 W +1 10 -450 23,000 39,66 55,000 47,41 76,000 32,76  

3 A 11 N-S 29 25 3N W +1 K -630 3,000 5,17 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    26 3N W -1 4 100       43,000 74,14 46,000 39,66 122,000 35,06  

4 A 11 N-S 28 27 3N N +2 5 460       52,000 89,66 DEFNER, V - GALLE, A
    28 3N N +2 9 660       56,000 96,55 108,000 93,10 230,000 49,57  

5 A 11 N-S 27 29 3 S +1 A 130       30,000 51,72 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    30 3N S = K 400       35,000 60,34 65,000 56,03 295,000 50,86  

6 A 11 N-S 26 1 4 S = 8 420       40,000 68,97 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    2 3 W -1 A 50       48,000 82,76 88,000 75,86 383,000 55,03  

7 A 11 N-S 25 3 5x N -2 K -300 1,000 1,72 SUMMERS, G - WOLF, T
    4 3 O -1 6 100       35,000 60,34 36,000 31,03 419,000 51,60  

8 A 11 N-S 24 5 5 N -1 A -100 22,000 37,93 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 41,000 35,34 460,000 49,57  

9 A 11 N-S 23 7 3N S +3 3 690       51,000 87,93 FRITZ, H - GALLE, F
    8 4 N -1 3 -50 22,000 37,93 73,000 62,93 533,000 51,05  

10 A 11 N-S 22 9 4 N +1 4 450       41,000 70,69 HOLZER, H - HOLZER, S
    10 2 N +1 2 140       44,000 75,86 85,000 73,28 618,000 53,28  

11 A 11 N-S 21 11 6 O = A -980 6,000 10,34 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    12 2 W = 10 -110 17,000 29,31 23,000 19,83 641,000 50,24  

12 A 11 N-S 35 13 3 N = 6 110       32,000 55,17 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    14 4 N -1 3 -50 13,000 22,41 45,000 38,79 686,000 49,28  

13 A 11 N-S 34 15 2 N = 5 110       44,000 75,86 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    16 3N O +2 K -660 5,000 8,62 49,000 42,24 735,000 48,74  

14 A 11 N-S 33 17 3 S +1 A 130       44,000 75,86 HAGG, P - TRINKS, F
    18 2 O +1 3 -140 15,000 25,86 59,000 50,86 794,000 48,89  

15 A 11 N-S 32 19 4x W -2 A 500       56,000 96,55 KERBL, A - KOUFF, P
    20 6N N +1 2 1470       43,000 74,14 99,000 85,34 893,000 51,32  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 12    HACKL Johann - MOLNAR Susanne

Score: 807,000    46,379 %    Platz: 40    

1 A 12 N-S 32 23 2 W +1 6 -140 32,000 55,17 KERBL, A - KOUFF, P
    24 4 W = 10 -420 52,000 89,66 84,000 72,41 84,000 72,41  

2 A 12 N-S 31 25 3N W = K -600 18,000 31,03 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    26 3N O = 8 -600 22,000 37,93 40,000 34,48 124,000 53,45  

3 A 12 N-S 30 27 3N N -1 7 -50 8,000 13,79 LEIFERT, I - WANHA, C
    28 5 N = 4 600       54,000 93,10 62,000 53,45 186,000 53,45  

4 A 12 N-S 29 29 3 S +1 A 130       30,000 51,72 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    30 3N S -2 K -100 10,000 17,24 40,000 34,48 226,000 48,71  

5 A 12 N-S 28 1 4 N +1 9 450       53,000 91,38 DEFNER, V - GALLE, A
    2 2 S -2 K -200 16,000 27,59 69,000 59,48 295,000 50,86  

6 A 12 N-S 27 3 3 O = A -140 23,000 39,66 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    4 4 O -2 D 200       46,000 79,31 69,000 59,48 364,000 52,30  

7 A 12 N-S 26 5 4 W = K -420 11,000 18,97 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 30,000 25,86 394,000 48,52  

8 A 12 N-S 25 7 3N S +3 3 690       51,000 87,93 SUMMERS, G - WOLF, T
    8 4 N -1 A -50 22,000 37,93 73,000 62,93 467,000 50,32  

9 A 12 N-S 24 9 7 N -2 B -100 2,000 3,45 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    10 5 S -2 B -200 14,000 24,14 16,000 13,79 483,000 46,26  

10 A 12 N-S 23 11 4 O +2 K -480 36,000 62,07 FRITZ, H - GALLE, F
    12 2 O = 2 -110 17,000 29,31 53,000 45,69 536,000 46,21  

11 A 12 N-S 22 13 3 S = A 110       32,000 55,17 HOLZER, H - HOLZER, S
    14 3 N +1 3 170       39,000 67,24 71,000 61,21 607,000 47,57  

12 A 12 N-S 21 15 1N W -2 6 100       25,000 43,10 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    16 5x S -6 10 -1400 0,000 0,00 25,000 21,55 632,000 45,40  

13 A 12 N-S 35 17 5x S -1 A -100 17,000 29,31 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    18 4 O -2 3 100       48,000 82,76 65,000 56,03 697,000 46,22  

14 A 12 N-S 34 19 3 N +1 A 170       19,000 32,76 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    20 6 S +1 7 1460       30,000 51,72 49,000 42,24 746,000 45,94  

15 A 12 N-S 33 21 3N S +1 7 630       32,000 55,17 HAGG, P - TRINKS, F
    22 3N W = 7 -600 29,000 50,00 61,000 52,59 807,000 46,38  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 13    GROTE Beate - PIRKER Anneliese

Score: 702,000    40,345 %    Platz: 54    

1 A 13 N-S 33 25 4 W = K -620 9,000 15,52 HAGG, P - TRINKS, F
    26 3N W = 9 -600 22,000 37,93 31,000 26,72 31,000 26,72  

2 A 13 N-S 32 27 3N N -1 6 -50 8,000 13,79 KERBL, A - KOUFF, P
    28 3 W -1 K 50       19,000 32,76 27,000 23,28 58,000 25,00  

3 A 13 N-S 31 29 3 O -1 9 100       10,000 17,24 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    30 3N S = K 400       35,000 60,34 45,000 38,79 103,000 29,60  

4 A 13 N-S 30 1 4 S -1 6 -50 3,000 5,17 LEIFERT, I - WANHA, C
    2 2 W = A -110 35,000 60,34 38,000 32,76 141,000 30,39  

5 A 13 N-S 29 3 3 O +1 A -170 9,000 15,52 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    4 4 W -1 4 100       35,000 60,34 44,000 37,93 185,000 31,90  

6 A 13 N-S 28 5 4 N +1 B 650       51,000 87,93 DEFNER, V - GALLE, A
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 70,000 60,34 255,000 36,64  

7 A 13 N-S 27 7 3N N +2 10 660       32,000 55,17 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    8 3N O -3 A 150       46,000 79,31 78,000 67,24 333,000 41,01  

8 A 13 N-S 26 9 4 N = B 420       25,000 43,10 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    10 4 S -1 K -100 31,000 53,45 56,000 48,28 389,000 41,92  

9 A 13 N-S 25 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 SUMMERS, G - WOLF, T
    12 4 O -1 2 50       36,000 62,07 72,000 62,07 461,000 44,16  

10 A 13 N-S 24 13 3 S -2 K -200 3,000 5,17 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    14 3x O -1 5 100       33,000 56,90 36,000 31,03 497,000 42,84  

11 A 13 N-S 23 15 1N W -2 10 100       25,000 43,10 FRITZ, H - GALLE, F
    16 4 W +1 D -650 24,000 41,38 49,000 42,24 546,000 42,79  

12 A 13 N-S 22 17 3 S = A 110       34,000 58,62 HOLZER, H - HOLZER, S
    18 4 O -3 3 150       57,000 98,28 91,000 78,45 637,000 45,76  

13 A 13 N-S 21 19 4 N -1 A -50 1,000 1,72 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    20 6 S +1 4 1460       30,000 51,72 31,000 26,72 668,000 44,30  

14 A 13 N-S 35 21 3N S = 7 600       10,000 17,24 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    22 3N W +2 A -660 1,000 1,72 11,000 9,48 679,000 41,81  

15 A 13 N-S 34 23 3N O +1 2 -630 0,000 0,00 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    24 4 O +1 2 -450 23,000 39,66 23,000 19,83 702,000 40,34  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 14    BORKOWSKI Alexander - SCHNÖLL Eduard

Score: 1015,000    58,333 %    Platz: 9    

1 A 14 N-S 34 27 3N N +2 6 460       52,000 89,66 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    28 3N N -1 8 -100 10,000 17,24 62,000 53,45 62,000 53,45  

2 A 14 N-S 33 29 5x S -1 A -200 0,000 0,00 HAGG, P - TRINKS, F
    30 4 N -2 10 -100 10,000 17,24 10,000 8,62 72,000 31,03  

3 A 14 N-S 32 1 4 S = 2 420       40,000 68,97 KERBL, A - KOUFF, P
    2 3 W -1 A 50       48,000 82,76 88,000 75,86 160,000 45,98  

4 A 14 N-S 31 3 2 O = 3 -110 39,000 67,24 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    4 3 W -1 8 100       35,000 60,34 74,000 63,79 234,000 50,43  

5 A 14 N-S 30 5 3N S -2 2 -200 14,000 24,14 LEIFERT, I - WANHA, C
    6 4 W -1 2 100       57,000 98,28 71,000 61,21 305,000 52,59  

6 A 14 N-S 29 7 3N S +3 7 690       51,000 87,93 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    8 4 N -1 2 -50 22,000 37,93 73,000 62,93 378,000 54,31  

7 A 14 N-S 28 9 3N S +4 4 520       55,000 94,83 DEFNER, V - GALLE, A
    10 3N N -3 3 -300 1,000 1,72 56,000 48,28 434,000 53,45  

8 A 14 N-S 27 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    12 3 O -1 2 50       36,000 62,07 72,000 62,07 506,000 54,53  

9 A 14 N-S 26 13 4x N -1 2 -200 3,000 5,17 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    14 4 N = 2 420       48,000 82,76 51,000 43,97 557,000 53,35  

10 A 14 N-S 25 15 1N W -3 5 150       53,000 91,38 SUMMERS, G - WOLF, T
    16 4 W = 7 -620 49,000 84,48 102,000 87,93 659,000 56,81  

11 A 14 N-S 24 17 4x S -3 K -500 0,000 0,00 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    18 4 O -3 3 150       57,000 98,28 57,000 49,14 716,000 56,11  

12 A 14 N-S 23 19 2 S +2 2 170       19,000 32,76 FRITZ, H - GALLE, F
    20 7N S = 8 2220       56,000 96,55 75,000 64,66 791,000 56,82  

13 A 14 N-S 22 21 3N S +1 7 630       32,000 55,17 HOLZER, H - HOLZER, S
    22 3N W -1 5 100       49,000 84,48 81,000 69,83 872,000 57,82  

14 A 14 N-S 21 23 2 W +1 6 -140 32,000 55,17 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    24 4 W +1 3 -450 23,000 39,66 55,000 47,41 927,000 57,08  

15 A 14 N-S 35 25 2 W +2 K -170 32,000 55,17 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    26 3N O -2 4 200       56,000 96,55 88,000 75,86 1015,000 58,33  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 15    MAYER-LEITZMANN Otto - NEHIBA Johanna

Score: 737,000    42,356 %    Platz: 50    

1 A 15 N-S 35 29 3 O -1 6 100       10,000 17,24 SCHOBER, G - SCHOBER, I
    30 4 S -3 K -150 2,000 3,45 12,000 10,34 12,000 10,34  

2 A 15 N-S 34 1 4 S -1 6 -50 3,000 5,17 KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
    2 3 O +1 7 -170 21,000 36,21 24,000 20,69 36,000 15,52  

3 A 15 N-S 33 3 5x N -2 A -300 1,000 1,72 HAGG, P - TRINKS, F
    4 4 O -3 6 300       55,000 94,83 56,000 48,28 92,000 26,44  

4 A 15 N-S 32 5 4 O +1 K -450 7,000 12,07 KERBL, A - KOUFF, P
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 26,000 22,41 118,000 25,43  

5 A 15 N-S 31 7 5 S = B 600       10,000 17,24 KUNISCH, W - ZELNIK, P
    8 4 N -1 A -50 22,000 37,93 32,000 27,59 150,000 25,86  

6 A 15 N-S 30 9 4 N = 6 420       25,000 43,10 LEIFERT, I - WANHA, C
    10 3N N -1 2 -100 31,000 53,45 56,000 48,28 206,000 29,60  

7 A 15 N-S 29 11 5 O +1 A -480 36,000 62,07 MACURA, M - MANDYSOVA, M
    12 2 O = 2 -110 17,000 29,31 53,000 45,69 259,000 31,90  

8 A 15 N-S 28 13 3 N +1 A 130       49,000 84,48 DEFNER, V - GALLE, A
    14 4 N -1 6 -50 13,000 22,41 62,000 53,45 321,000 34,59  

9 A 15 N-S 27 15 1N O -2 6 100       25,000 43,10 DEBELJAK, Z - STOJANOVIC, D
    16 4 O = 6 -620 49,000 84,48 74,000 63,79 395,000 37,84  

10 A 15 N-S 26 17 3 S = A 140       50,000 86,21 FRANZEL, R - MILAVEC, A
    18 2 O +2 6 -170 8,000 13,79 58,000 50,00 453,000 39,05  

11 A 15 N-S 25 19 4 N = A 420       44,000 75,86 SUMMERS, G - WOLF, T
    20 6 N +1 6 1460       30,000 51,72 74,000 63,79 527,000 41,30  

12 A 15 N-S 24 21 3N N = 10 600       10,000 17,24 WEIHS, B - THOMASBERGER, H
    22 3N O +1 6 -630 11,000 18,97 21,000 18,10 548,000 39,37  

13 A 15 N-S 23 23 3 O = 6 -140 32,000 55,17 FRITZ, H - GALLE, F
    24 4 W +1 6 -450 23,000 39,66 55,000 47,41 603,000 39,99  

14 A 15 N-S 22 25 2 O = 2 -90 58,000 100,00 HOLZER, H - HOLZER, S
    26 3N O -1 6 100       43,000 74,14 101,000 87,07 704,000 43,35  

15 A 15 N-S 21 27 3 S +1 3 130       14,000 24,14 EICHHOLZER, J - OBERMAIR, H
    28 2 O -1 6 50       19,000 32,76 33,000 28,45 737,000 42,36  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 21    EICHHOLZER Jörg - OBERMAIR Hubert

Score: 1003,000    57,644 %    Platz: 11    

1 A 1 O-W 1 1 2 S +2 8 170       37,000 63,79 FISCHER, D - SCHULZ, D
    2 4 O -1 7 50       10,000 17,24 47,000 40,52 47,000 40,52  

2 A 2 O-W 2 5 3 O +1 A -170 42,000 72,41 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 81,000 69,83 128,000 55,17  

3 A 3 O-W 3 9 4 S = B 420       33,000 56,90 FUCHS, K - KRAINER, G
    10 4 S -2 B -200 44,000 75,86 77,000 66,38 205,000 58,91  

4 A 4 O-W 4 13 3 N = 5 110       26,000 44,83 HORNISCHER, G - STEINER, P
    14 4 N = 3 420       10,000 17,24 36,000 31,03 241,000 51,94  

5 A 5 O-W 5 17 3 S = A 110       24,000 41,38 LEINDL, R - PLANK, E
    18 4 O -2 2 100       10,000 17,24 34,000 29,31 275,000 47,41  

6 A 6 O-W 6 21 3N S +1 6 630       26,000 44,83 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    22 3N W = 3 -600 29,000 50,00 55,000 47,41 330,000 47,41  

7 A 7 O-W 7 25 2 O +2 8 -130 11,000 18,97 ZACH, S - ZOLLE, G
    26 3N O -1 8 100       15,000 25,86 26,000 22,41 356,000 43,84  

8 A 8 O-W 8 29 2 W -1 2 100       48,000 82,76 PIPP, G - SCHADEN, E
    30 3 S +2 K 200       37,000 63,79 85,000 73,28 441,000 47,52  

9 A 9 O-W 9 3 2 O +2 2 -170 49,000 84,48 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    4 2 O = D -110 38,000 65,52 87,000 75,00 528,000 50,57  

10 A 10 O-W 10 7 3N N +2 10 660       26,000 44,83 CHARKOW, H - WERNLE, A
    8 6 N -1 D -50 36,000 62,07 62,000 53,45 590,000 50,86  

11 A 11 O-W 11 11 6 O = A -980 52,000 89,66 ARTMER, G - KUBAK, F
    12 2 W = 10 -110 41,000 70,69 93,000 80,17 683,000 53,53  

12 A 12 O-W 12 15 1N W -2 6 100       33,000 56,90 HACKL, J - MOLNAR, S
    16 5x S -6 10 -1400 58,000 100,00 91,000 78,45 774,000 55,60  

13 A 13 O-W 13 19 4 N -1 A -50 57,000 98,28 GROTE, B - PIRKER, A
    20 6 S +1 4 1460       28,000 48,28 85,000 73,28 859,000 56,96  

14 A 14 O-W 14 23 2 W +1 6 -140 26,000 44,83 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    24 4 W +1 3 -450 35,000 60,34 61,000 52,59 920,000 56,65  

15 A 15 O-W 15 27 3 S +1 3 130       44,000 75,86 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    28 2 O -1 6 50       39,000 67,24 83,000 71,55 1003,000 57,64  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 22    HOLZER Herwig - HOLZER Sieglinde

Score: 444,000    25,517 %    Platz: 60    

1 A 2 O-W 2 3 3 O -1 4 100       5,000 8,62 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    4 3 O -3 D 300       3,000 5,17 8,000 6,90 8,000 6,90  

2 A 3 O-W 3 7 3N S +3 3 690       7,000 12,07 FUCHS, K - KRAINER, G
    8 4 N -1 3 -50 36,000 62,07 43,000 37,07 51,000 21,98  

3 A 4 O-W 4 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 HORNISCHER, G - STEINER, P
    12 3N O -3 4 150       0,000 0,00 22,000 18,97 73,000 20,98  

4 A 5 O-W 5 15 3N W -4 5 200       0,000 0,00 LEINDL, R - PLANK, E
    16 4 W +1 5 -650 34,000 58,62 34,000 29,31 107,000 23,06  

5 A 6 O-W 6 19 4 N +1 A 450       5,000 8,62 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    20 6N S +1 2 1470       15,000 25,86 20,000 17,24 127,000 21,90  

6 A 7 O-W 7 23 3 W = 6 -140 26,000 44,83 ZACH, S - ZOLLE, G
    24 4 W = 10 -420 6,000 10,34 32,000 27,59 159,000 22,84  

7 A 8 O-W 8 27 1N N +5 5 240       36,000 62,07 PIPP, G - SCHADEN, E
    28 3x N +1 9 870       0,000 0,00 36,000 31,03 195,000 24,01  

8 A 9 O-W 9 1 4 S +1 8 450       5,000 8,62 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    2 3 W +1 A -170 37,000 63,79 42,000 36,21 237,000 25,54  

9 A 10 O-W 10 5 4 N = B 620       16,000 27,59 CHARKOW, H - WERNLE, A
    6 3N O -1 6 100       1,000 1,72 17,000 14,66 254,000 24,33  

10 A 11 O-W 11 9 4 N +1 4 450       17,000 29,31 ARTMER, G - KUBAK, F
    10 2 N +1 2 140       14,000 24,14 31,000 26,72 285,000 24,57  

11 A 12 O-W 12 13 3 S = A 110       26,000 44,83 HACKL, J - MOLNAR, S
    14 3 N +1 3 170       19,000 32,76 45,000 38,79 330,000 25,86  

12 A 13 O-W 13 17 3 S = A 110       24,000 41,38 GROTE, B - PIRKER, A
    18 4 O -3 3 150       1,000 1,72 25,000 21,55 355,000 25,50  

13 A 14 O-W 14 21 3N S +1 7 630       26,000 44,83 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    22 3N W -1 5 100       9,000 15,52 35,000 30,17 390,000 25,86  

14 A 15 O-W 15 25 2 O = 2 -90 0,000 0,00 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    26 3N O -1 6 100       15,000 25,86 15,000 12,93 405,000 24,94  

15 A 1 O-W 1 29 4 S = A 130       28,000 48,28 FISCHER, D - SCHULZ, D
    30 4 S +1 8 450       11,000 18,97 39,000 33,62 444,000 25,52  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 23    FRITZ Heidemarie - GALLE Franz

Score: 840,000    48,276 %    Platz: 37    

1 A 3 O-W 3 5 4 N +1 B 650       7,000 12,07 FUCHS, K - KRAINER, G
    6 3N O +2 6 -660 39,000 67,24 46,000 39,66 46,000 39,66  

2 A 4 O-W 4 9 4 N +1 3 450       17,000 29,31 HORNISCHER, G - STEINER, P
    10 5 N -3 A -300 57,000 98,28 74,000 63,79 120,000 51,72  

3 A 5 O-W 5 13 4 N -1 A -100 45,000 77,59 LEINDL, R - PLANK, E
    14 1N N = 3 90       30,000 51,72 75,000 64,66 195,000 56,03  

4 A 6 O-W 6 17 2 S +1 A 110       24,000 41,38 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    18 2 O = 5 -110 35,000 60,34 59,000 50,86 254,000 54,74  

5 A 7 O-W 7 21 3N S +1 7 630       26,000 44,83 ZACH, S - ZOLLE, G
    22 1N W +1 5 -120 18,000 31,03 44,000 37,93 298,000 51,38  

6 A 8 O-W 8 25 2N O +2 7 -180 30,000 51,72 PIPP, G - SCHADEN, E
    26 3N O -1 2 100       15,000 25,86 45,000 38,79 343,000 49,28  

7 A 9 O-W 9 29 3 W -3 2 300       2,000 3,45 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    30 3 S +3 K 230       34,000 58,62 36,000 31,03 379,000 46,67  

8 A 10 O-W 10 3 3 O = A -140 35,000 60,34 CHARKOW, H - WERNLE, A
    4 2 O +1 D -140 47,000 81,03 82,000 70,69 461,000 49,68  

9 A 11 O-W 11 7 3N S +3 3 690       7,000 12,07 ARTMER, G - KUBAK, F
    8 4 N -1 3 -50 36,000 62,07 43,000 37,07 504,000 48,28  

10 A 12 O-W 12 11 4 O +2 K -480 22,000 37,93 HACKL, J - MOLNAR, S
    12 2 O = 2 -110 41,000 70,69 63,000 54,31 567,000 48,88  

11 A 13 O-W 13 15 1N W -2 10 100       33,000 56,90 GROTE, B - PIRKER, A
    16 4 W +1 D -650 34,000 58,62 67,000 57,76 634,000 49,69  

12 A 14 O-W 14 19 2 S +2 2 170       39,000 67,24 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    20 7N S = 8 2220       2,000 3,45 41,000 35,34 675,000 48,49  

13 A 15 O-W 15 23 3 O = 6 -140 26,000 44,83 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    24 4 W +1 6 -450 35,000 60,34 61,000 52,59 736,000 48,81  

14 A 1 O-W 1 27 4 S = 5 420       22,000 37,93 FISCHER, D - SCHULZ, D
    28 2N S = 5 120       25,000 43,10 47,000 40,52 783,000 48,21  

15 A 2 O-W 2 1 2 N +1 3 140       47,000 81,03 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    2 3 O -1 10 50       10,000 17,24 57,000 49,14 840,000 48,28  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 24    WEIHS Bettina - THOMASBERGER Hannelore

Score: 1129,000    64,885 %    Platz: 3    

1 A 4 O-W 4 7 1 S +5 7 170       54,000 93,10 HORNISCHER, G - STEINER, P
    8 5x W -2 2 300       10,000 17,24 64,000 55,17 64,000 55,17  

2 A 5 O-W 5 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 LEINDL, R - PLANK, E
    12 2 W = 10 -110 41,000 70,69 63,000 54,31 127,000 54,74  

3 A 6 O-W 6 15 1N W -2 10 100       33,000 56,90 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    16 4 W +1 5 -650 34,000 58,62 67,000 57,76 194,000 55,75  

4 A 7 O-W 7 19 2 N +2 A 170       39,000 67,24 ZACH, S - ZOLLE, G
    20 6N N +1 8 1470       15,000 25,86 54,000 46,55 248,000 53,45  

5 A 8 O-W 8 23 4 W = 6 -620 56,000 96,55 PIPP, G - SCHADEN, E
    24 5 W = 7 -450 35,000 60,34 91,000 78,45 339,000 58,45  

6 A 9 O-W 9 27 3N N -2 7 -100 57,000 98,28 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    28 1N N +1 9 120       25,000 43,10 82,000 70,69 421,000 60,49  

7 A 10 O-W 10 1 3 S +1 3 170       37,000 63,79 CHARKOW, H - WERNLE, A
    2 3N W -1 3 50       10,000 17,24 47,000 40,52 468,000 57,64  

8 A 11 O-W 11 5 5 N -1 A -100 36,000 62,07 ARTMER, G - KUBAK, F
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 75,000 64,66 543,000 58,51  

9 A 12 O-W 12 9 7 N -2 B -100 56,000 96,55 HACKL, J - MOLNAR, S
    10 5 S -2 B -200 44,000 75,86 100,000 86,21 643,000 61,59  

10 A 13 O-W 13 13 3 S -2 K -200 55,000 94,83 GROTE, B - PIRKER, A
    14 3x O -1 5 100       25,000 43,10 80,000 68,97 723,000 62,33  

11 A 14 O-W 14 17 4x S -3 K -500 58,000 100,00 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    18 4 O -3 3 150       1,000 1,72 59,000 50,86 782,000 61,29  

12 A 15 O-W 15 21 3N N = 10 600       48,000 82,76 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    22 3N O +1 6 -630 47,000 81,03 95,000 81,90 877,000 63,00  

13 A 1 O-W 1 25 3N W = K -600 40,000 68,97 FISCHER, D - SCHULZ, D
    26 3N O +2 8 -660 55,000 94,83 95,000 81,90 972,000 64,46  

14 A 2 O-W 2 29 4 S = K 130       28,000 48,28 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    30 3 O -1 A 50       42,000 72,41 70,000 60,34 1042,000 64,16  

15 A 3 O-W 3 3 2 O +2 4 -170 49,000 84,48 FUCHS, K - KRAINER, G
    4 2 O = D -110 38,000 65,52 87,000 75,00 1129,000 64,89  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 25    SUMMERS George - WOLF Tanja

Score: 749,000    43,046 %    Platz: 49    

1 A 5 O-W 5 9 4 N +1 5 450       17,000 29,31 LEINDL, R - PLANK, E
    10 3 N -1 2 -100 27,000 46,55 44,000 37,93 44,000 37,93  

2 A 6 O-W 6 13 3 N = A 110       26,000 44,83 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    14 4 N = 6 420       10,000 17,24 36,000 31,03 80,000 34,48  

3 A 7 O-W 7 17 3 S +1 A 130       14,000 24,14 ZACH, S - ZOLLE, G
    18 4 O -1 5 50       24,000 41,38 38,000 32,76 118,000 33,91  

4 A 8 O-W 8 21 3N N +2 6 660       8,000 13,79 PIPP, G - SCHADEN, E
    22 3N W +2 B -660 57,000 98,28 65,000 56,03 183,000 39,44  

5 A 9 O-W 9 25 1N O +5 4 -240 34,000 58,62 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    26 3N O = 8 -600 36,000 62,07 70,000 60,34 253,000 43,62  

6 A 10 O-W 10 29 3 O -1 A 100       48,000 82,76 CHARKOW, H - WERNLE, A
    30 4 S +1 K 450       11,000 18,97 59,000 50,86 312,000 44,83  

7 A 11 O-W 11 3 5x N -2 K -300 57,000 98,28 ARTMER, G - KUBAK, F
    4 3 O -1 6 100       23,000 39,66 80,000 68,97 392,000 48,28  

8 A 12 O-W 12 7 3N S +3 3 690       7,000 12,07 HACKL, J - MOLNAR, S
    8 4 N -1 A -50 36,000 62,07 43,000 37,07 435,000 46,88  

9 A 13 O-W 13 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 GROTE, B - PIRKER, A
    12 4 O -1 2 50       22,000 37,93 44,000 37,93 479,000 45,88  

10 A 14 O-W 14 15 1N W -3 5 150       5,000 8,62 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    16 4 W = 7 -620 9,000 15,52 14,000 12,07 493,000 42,50  

11 A 15 O-W 15 19 4 N = A 420       14,000 24,14 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    20 6 N +1 6 1460       28,000 48,28 42,000 36,21 535,000 41,93  

12 A 1 O-W 1 23 3N O = D -600 48,000 82,76 FISCHER, D - SCHULZ, D
    24 4x N -2 A -300 0,000 0,00 48,000 41,38 583,000 41,88  

13 A 2 O-W 2 27 3N N +1 4 430       17,000 29,31 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    28 1N N +3 9 180       9,000 15,52 26,000 22,41 609,000 40,38  

14 A 3 O-W 3 1 4 S -1 8 -50 55,000 94,83 FUCHS, K - KRAINER, G
    2 4 O = K -420 52,000 89,66 107,000 92,24 716,000 44,09  

15 A 4 O-W 4 5 4 N = B 620       16,000 27,59 HORNISCHER, G - STEINER, P
    6 3N W +1 10 -630 17,000 29,31 33,000 28,45 749,000 43,05  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 26    FRANZEL Robert - MILAVEC Alexander

Score: 946,000    54,368 %    Platz: 21    

1 A 6 O-W 6 11 6 O = A -980 52,000 89,66 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    12 3N O -2 4 100       8,000 13,79 60,000 51,72 60,000 51,72  

2 A 7 O-W 7 15 1N W -3 10 150       5,000 8,62 ZACH, S - ZOLLE, G
    16 4 W +1 D -650 34,000 58,62 39,000 33,62 99,000 42,67  

3 A 8 O-W 8 19 4 S = 10 420       14,000 24,14 PIPP, G - SCHADEN, E
    20 3N S +3 6 690       54,000 93,10 68,000 58,62 167,000 47,99  

4 A 9 O-W 9 23 3N O = A -600 48,000 82,76 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    24 4 W +1 3 -450 35,000 60,34 83,000 71,55 250,000 53,88  

5 A 10 O-W 10 27 1N N +3 7 180       40,000 68,97 CHARKOW, H - WERNLE, A
    28 1N N +1 3 120       25,000 43,10 65,000 56,03 315,000 54,31  

6 A 11 O-W 11 1 4 S = 8 420       18,000 31,03 ARTMER, G - KUBAK, F
    2 3 W -1 A 50       10,000 17,24 28,000 24,14 343,000 49,28  

7 A 12 O-W 12 5 4 W = K -420 47,000 81,03 HACKL, J - MOLNAR, S
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 86,000 74,14 429,000 52,83  

8 A 13 O-W 13 9 4 N = B 420       33,000 56,90 GROTE, B - PIRKER, A
    10 4 S -1 K -100 27,000 46,55 60,000 51,72 489,000 52,69  

9 A 14 O-W 14 13 4x N -1 2 -200 55,000 94,83 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    14 4 N = 2 420       10,000 17,24 65,000 56,03 554,000 53,07  

10 A 15 O-W 15 17 3 S = A 140       8,000 13,79 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    18 2 O +2 6 -170 50,000 86,21 58,000 50,00 612,000 52,76  

11 A 1 O-W 1 21 3N S +1 4 630       26,000 44,83 FISCHER, D - SCHULZ, D
    22 3N W = 5 -600 29,000 50,00 55,000 47,41 667,000 52,27  

12 A 2 O-W 2 25 2N O = 9 -120 5,000 8,62 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    26 3N W = 5 -600 36,000 62,07 41,000 35,34 708,000 50,86  

13 A 3 O-W 3 29 3 O -1 10 100       48,000 82,76 FUCHS, K - KRAINER, G
    30 5 S = K 400       23,000 39,66 71,000 61,21 779,000 51,66  

14 A 4 O-W 4 3 3 O = A -140 35,000 60,34 HORNISCHER, G - STEINER, P
    4 2 O = D -110 38,000 65,52 73,000 62,93 852,000 52,46  

15 A 5 O-W 5 7 4 S -3 D -300 58,000 100,00 LEINDL, R - PLANK, E
    8 4 N -1 6 -50 36,000 62,07 94,000 81,03 946,000 54,37  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 27    DEBELJAK Ziga - STOJANOVIC Danilo

Score: 842,000    48,391 %    Platz: 35    

1 A 7 O-W 7 13 2 N +2 A 130       9,000 15,52 ZACH, S - ZOLLE, G
    14 4x O -3 A 500       1,000 1,72 10,000 8,62 10,000 8,62  

2 A 8 O-W 8 17 3 S = A 110       24,000 41,38 PIPP, G - SCHADEN, E
    18 4 O = 3 -420 55,000 94,83 79,000 68,10 89,000 38,36  

3 A 9 O-W 9 21 3N S +1 6 630       26,000 44,83 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    22 3N W +1 7 -630 47,000 81,03 73,000 62,93 162,000 46,55  

4 A 10 O-W 10 25 2 W +1 K -140 18,000 31,03 CHARKOW, H - WERNLE, A
    26 3N O = 4 -600 36,000 62,07 54,000 46,55 216,000 46,55  

5 A 11 O-W 11 29 3 S +1 A 130       28,000 48,28 ARTMER, G - KUBAK, F
    30 3N S = K 400       23,000 39,66 51,000 43,97 267,000 46,03  

6 A 12 O-W 12 3 3 O = A -140 35,000 60,34 HACKL, J - MOLNAR, S
    4 4 O -2 D 200       12,000 20,69 47,000 40,52 314,000 45,11  

7 A 13 O-W 13 7 3N N +2 10 660       26,000 44,83 GROTE, B - PIRKER, A
    8 3N O -3 A 150       12,000 20,69 38,000 32,76 352,000 43,35  

8 A 14 O-W 14 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    12 3 O -1 2 50       22,000 37,93 44,000 37,93 396,000 42,67  

9 A 15 O-W 15 15 1N O -2 6 100       33,000 56,90 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    16 4 O = 6 -620 9,000 15,52 42,000 36,21 438,000 41,95  

10 A 1 O-W 1 19 3 N +1 A 170       39,000 67,24 FISCHER, D - SCHULZ, D
    20 6N S +1 9 1470       15,000 25,86 54,000 46,55 492,000 42,41  

11 A 2 O-W 2 23 3N O = 6 -600 48,000 82,76 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    24 5 W = 10 -450 35,000 60,34 83,000 71,55 575,000 45,06  

12 A 3 O-W 3 27 1N N +3 5 180       40,000 68,97 FUCHS, K - KRAINER, G
    28 3 N = 9 110       30,000 51,72 70,000 60,34 645,000 46,34  

13 A 4 O-W 4 1 4 N +1 A 450       5,000 8,62 HORNISCHER, G - STEINER, P
    2 4 W = A -420 52,000 89,66 57,000 49,14 702,000 46,55  

14 A 5 O-W 5 5 4 N -1 B -100 36,000 62,07 LEINDL, R - PLANK, E
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 75,000 64,66 777,000 47,84  

15 A 6 O-W 6 9 6 S -1 B -50 47,000 81,03 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    10 2 N = 6 110       18,000 31,03 65,000 56,03 842,000 48,39  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 28    DEFNER Vera - GALLE Adelheid

Score: 682,000    39,195 %    Platz: 56    

1 A 8 O-W 8 15 1N W -3 10 150       5,000 8,62 PIPP, G - SCHADEN, E
    16 4 W = 5 -620 9,000 15,52 14,000 12,07 14,000 12,07  

2 A 9 O-W 9 19 2 N +2 A 170       39,000 67,24 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    20 3N S +3 2 690       54,000 93,10 93,000 80,17 107,000 46,12  

3 A 10 O-W 10 23 2 W +1 2 -140 26,000 44,83 CHARKOW, H - WERNLE, A
    24 4 W +1 3 -450 35,000 60,34 61,000 52,59 168,000 48,28  

4 A 11 O-W 11 27 3N N +2 5 460       6,000 10,34 ARTMER, G - KUBAK, F
    28 3N N +2 9 660       2,000 3,45 8,000 6,90 176,000 37,93  

5 A 12 O-W 12 1 4 N +1 9 450       5,000 8,62 HACKL, J - MOLNAR, S
    2 2 S -2 K -200 42,000 72,41 47,000 40,52 223,000 38,45  

6 A 13 O-W 13 5 4 N +1 B 650       7,000 12,07 GROTE, B - PIRKER, A
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 46,000 39,66 269,000 38,65  

7 A 14 O-W 14 9 3N S +4 4 520       3,000 5,17 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    10 3N N -3 3 -300 57,000 98,28 60,000 51,72 329,000 40,52  

8 A 15 O-W 15 13 3 N +1 A 130       9,000 15,52 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    14 4 N -1 6 -50 45,000 77,59 54,000 46,55 383,000 41,27  

9 A 1 O-W 1 17 3 S = A 140       8,000 13,79 FISCHER, D - SCHULZ, D
    18 4 O -2 3 100       10,000 17,24 18,000 15,52 401,000 38,41  

10 A 2 O-W 2 21 3N N +1 8 630       26,000 44,83 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    22 3N W -1 B 100       9,000 15,52 35,000 30,17 436,000 37,59  

11 A 3 O-W 3 25 2N O = 9 -120 5,000 8,62 FUCHS, K - KRAINER, G
    26 3N O -1 4 100       15,000 25,86 20,000 17,24 456,000 35,74  

12 A 4 O-W 4 29 4 S = A 130       28,000 48,28 HORNISCHER, G - STEINER, P
    30 3 S +2 8 200       37,000 63,79 65,000 56,03 521,000 37,43  

13 A 5 O-W 5 3 3 O = A -140 35,000 60,34 LEINDL, R - PLANK, E
    4 3 N -1 K -100 31,000 53,45 66,000 56,90 587,000 38,93  

14 A 6 O-W 6 7 3N S +3 3 690       7,000 12,07 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    8 4 N -1 3 -50 36,000 62,07 43,000 37,07 630,000 38,79  

15 A 7 O-W 7 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 ZACH, S - ZOLLE, G
    12 1N O = 8 -90 30,000 51,72 52,000 44,83 682,000 39,20  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 29    MACURA Milan - MANDYSOVA Michaela

Score: 1041,000    59,828 %    Platz: 6    

1 A 9 O-W 9 17 3 S = A 110       24,000 41,38 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    18 2 O = 6 -110 35,000 60,34 59,000 50,86 59,000 50,86  

2 A 10 O-W 10 21 3N N +2 7 660       8,000 13,79 CHARKOW, H - WERNLE, A
    22 3N W +1 3 -630 47,000 81,03 55,000 47,41 114,000 49,14  

3 A 11 O-W 11 25 3N W +1 K -630 55,000 94,83 ARTMER, G - KUBAK, F
    26 3N W -1 4 100       15,000 25,86 70,000 60,34 184,000 52,87  

4 A 12 O-W 12 29 3 S +1 A 130       28,000 48,28 HACKL, J - MOLNAR, S
    30 3N S -2 K -100 48,000 82,76 76,000 65,52 260,000 56,03  

5 A 13 O-W 13 3 3 O +1 A -170 49,000 84,48 GROTE, B - PIRKER, A
    4 4 W -1 4 100       23,000 39,66 72,000 62,07 332,000 57,24  

6 A 14 O-W 14 7 3N S +3 7 690       7,000 12,07 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    8 4 N -1 2 -50 36,000 62,07 43,000 37,07 375,000 53,88  

7 A 15 O-W 15 11 5 O +1 A -480 22,000 37,93 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    12 2 O = 2 -110 41,000 70,69 63,000 54,31 438,000 53,94  

8 A 1 O-W 1 15 1N W -2 9 100       33,000 56,90 FISCHER, D - SCHULZ, D
    16 4 W +2 D -680 56,000 96,55 89,000 76,72 527,000 56,79  

9 A 2 O-W 2 19 3 W -1 A 100       54,000 93,10 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    20 6 S = 3 1430       41,000 70,69 95,000 81,90 622,000 59,58  

10 A 3 O-W 3 23 3N O = D -600 48,000 82,76 FUCHS, K - KRAINER, G
    24 4 W +1 10 -450 35,000 60,34 83,000 71,55 705,000 60,78  

11 A 4 O-W 4 27 3N N = 9 400       29,000 50,00 HORNISCHER, G - STEINER, P
    28 2 O -1 K 50       39,000 67,24 68,000 58,62 773,000 60,58  

12 A 5 O-W 5 1 3 N +1 6 170       37,000 63,79 LEINDL, R - PLANK, E
    2 2 W = A -110 23,000 39,66 60,000 51,72 833,000 59,84  

13 A 6 O-W 6 5 4x W = K -590 56,000 96,55 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 95,000 81,90 928,000 61,54  

14 A 7 O-W 7 9 4 N +1 5 450       17,000 29,31 ZACH, S - ZOLLE, G
    10 4 N +1 5 650       1,000 1,72 18,000 15,52 946,000 58,25  

15 A 8 O-W 8 13 2 O +1 6 -110 50,000 86,21 PIPP, G - SCHADEN, E
    14 4 N -1 5 -50 45,000 77,59 95,000 81,90 1041,000 59,83  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 30    LEIFERT Ilo - WANHA Clemens

Score: 945,000    54,310 %    Platz: 22    

1 A 10 O-W 10 19 2 N +1 K 140       52,000 89,66 CHARKOW, H - WERNLE, A
    20 6N N = 3 1440       37,000 63,79 89,000 76,72 89,000 76,72  

2 A 11 O-W 11 23 3 O = 4 -140 26,000 44,83 ARTMER, G - KUBAK, F
    24 4 W +1 10 -450 35,000 60,34 61,000 52,59 150,000 64,66  

3 A 12 O-W 12 27 3N N -1 7 -50 50,000 86,21 HACKL, J - MOLNAR, S
    28 5 N = 4 600       4,000 6,90 54,000 46,55 204,000 58,62  

4 A 13 O-W 13 1 4 S -1 6 -50 55,000 94,83 GROTE, B - PIRKER, A
    2 2 W = A -110 23,000 39,66 78,000 67,24 282,000 60,78  

5 A 14 O-W 14 5 3N S -2 2 -200 44,000 75,86 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    6 4 W -1 2 100       1,000 1,72 45,000 38,79 327,000 56,38  

6 A 15 O-W 15 9 4 N = 6 420       33,000 56,90 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    10 3N N -1 2 -100 27,000 46,55 60,000 51,72 387,000 55,60  

7 A 1 O-W 1 13 2 N +2 A 130       9,000 15,52 FISCHER, D - SCHULZ, D
    14 1N N = 3 90       30,000 51,72 39,000 33,62 426,000 52,46  

8 A 2 O-W 2 17 5x O -1 A 100       32,000 55,17 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    18 2 O +2 8 -170 50,000 86,21 82,000 70,69 508,000 54,74  

9 A 3 O-W 3 21 3N N +1 5 630       26,000 44,83 FUCHS, K - KRAINER, G
    22 3N W -1 5 100       9,000 15,52 35,000 30,17 543,000 52,01  

10 A 4 O-W 4 25 4 W = K -620 49,000 84,48 HORNISCHER, G - STEINER, P
    26 3N O -1 2 100       15,000 25,86 64,000 55,17 607,000 52,33  

11 A 5 O-W 5 29 3 S +2 A 150       14,000 24,14 LEINDL, R - PLANK, E
    30 4 N +1 10 450       11,000 18,97 25,000 21,55 632,000 49,53  

12 A 6 O-W 6 3 3 O = 3 -140 35,000 60,34 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    4 2 O +1 D -140 47,000 81,03 82,000 70,69 714,000 51,29  

13 A 7 O-W 7 7 3N S +2 D 660       26,000 44,83 ZACH, S - ZOLLE, G
    8 5 N -2 A -100 58,000 100,00 84,000 72,41 798,000 52,92  

14 A 8 O-W 8 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 PIPP, G - SCHADEN, E
    12 4 O = 2 -420 58,000 100,00 80,000 68,97 878,000 54,06  

15 A 9 O-W 9 15 1N W -2 6 100       33,000 56,90 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    16 4 W +1 5 -650 34,000 58,62 67,000 57,76 945,000 54,31  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 31    KUNISCH Wolfgang - ZELNIK Peter

Score: 1016,000    58,391 %    Platz: 8    

1 A 11 O-W 11 21 3N S = 4 600       48,000 82,76 ARTMER, G - KUBAK, F
    22 3N W +1 B -630 47,000 81,03 95,000 81,90 95,000 81,90  

2 A 12 O-W 12 25 3N W = K -600 40,000 68,97 HACKL, J - MOLNAR, S
    26 3N O = 8 -600 36,000 62,07 76,000 65,52 171,000 73,71  

3 A 13 O-W 13 29 3 O -1 9 100       48,000 82,76 GROTE, B - PIRKER, A
    30 3N S = K 400       23,000 39,66 71,000 61,21 242,000 69,54  

4 A 14 O-W 14 3 2 O = 3 -110 19,000 32,76 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    4 3 W -1 8 100       23,000 39,66 42,000 36,21 284,000 61,21  

5 A 15 O-W 15 7 5 S = B 600       48,000 82,76 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    8 4 N -1 A -50 36,000 62,07 84,000 72,41 368,000 63,45  

6 A 1 O-W 1 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 FISCHER, D - SCHULZ, D
    12 3 O -1 2 50       22,000 37,93 44,000 37,93 412,000 59,20  

7 A 2 O-W 2 15 2 N +1 10 110       14,000 24,14 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    16 4 W +1 4 -650 34,000 58,62 48,000 41,38 460,000 56,65  

8 A 3 O-W 3 19 3 S +1 10 170       39,000 67,24 FUCHS, K - KRAINER, G
    20 3N S +4 4 720       45,000 77,59 84,000 72,41 544,000 58,62  

9 A 4 O-W 4 23 3 O = 10 -140 26,000 44,83 HORNISCHER, G - STEINER, P
    24 4 W +1 5 -450 35,000 60,34 61,000 52,59 605,000 57,95  

10 A 5 O-W 5 27 3N N = 7 400       29,000 50,00 LEINDL, R - PLANK, E
    28 2 O = K -110 56,000 96,55 85,000 73,28 690,000 59,48  

11 A 6 O-W 6 1 4 N = 5 420       18,000 31,03 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    2 3N O = 3 -400 44,000 75,86 62,000 53,45 752,000 58,93  

12 A 7 O-W 7 5 4x O = 4 -590 56,000 96,55 ZACH, S - ZOLLE, G
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 95,000 81,90 847,000 60,85  

13 A 8 O-W 8 9 3N S +1 2 430       27,000 46,55 PIPP, G - SCHADEN, E
    10 2 N = 2 110       18,000 31,03 45,000 38,79 892,000 59,15  

14 A 9 O-W 9 13 3 N = A 110       26,000 44,83 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    14 3 N = 3 140       22,000 37,93 48,000 41,38 940,000 57,88  

15 A 10 O-W 10 17 4x S -1 A -100 41,000 70,69 CHARKOW, H - WERNLE, A
    18 2 O = 5 -110 35,000 60,34 76,000 65,52 1016,000 58,39  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 32    KERBL Astrid - KOUFF Peter

Score: 977,000    56,149 %    Platz: 16    

1 A 12 O-W 12 23 2 W +1 6 -140 26,000 44,83 HACKL, J - MOLNAR, S
    24 4 W = 10 -420 6,000 10,34 32,000 27,59 32,000 27,59  

2 A 13 O-W 13 27 3N N -1 6 -50 50,000 86,21 GROTE, B - PIRKER, A
    28 3 W -1 K 50       39,000 67,24 89,000 76,72 121,000 52,16  

3 A 14 O-W 14 1 4 S = 2 420       18,000 31,03 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    2 3 W -1 A 50       10,000 17,24 28,000 24,14 149,000 42,82  

4 A 15 O-W 15 5 4 O +1 K -450 51,000 87,93 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 90,000 77,59 239,000 51,51  

5 A 1 O-W 1 9 6 N -2 B -100 56,000 96,55 FISCHER, D - SCHULZ, D
    10 3N S -2 B -200 44,000 75,86 100,000 86,21 339,000 58,45  

6 A 2 O-W 2 13 3 S = K 110       26,000 44,83 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    14 3 N +1 4 170       19,000 32,76 45,000 38,79 384,000 55,17  

7 A 3 O-W 3 17 4x S -1 4 -100 41,000 70,69 FUCHS, K - KRAINER, G
    18 2 O +1 6 -140 43,000 74,14 84,000 72,41 468,000 57,64  

8 A 4 O-W 4 21 3N S = 6 600       48,000 82,76 HORNISCHER, G - STEINER, P
    22 3N W +1 5 -630 47,000 81,03 95,000 81,90 563,000 60,67  

9 A 5 O-W 5 25 3 W +1 K -170 26,000 44,83 LEINDL, R - PLANK, E
    26 3N W = 9 -600 36,000 62,07 62,000 53,45 625,000 59,87  

10 A 6 O-W 6 29 4 S = A 130       28,000 48,28 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    30 5 S = K 450       11,000 18,97 39,000 33,62 664,000 57,24  

11 A 7 O-W 7 3 3 O = A -140 35,000 60,34 ZACH, S - ZOLLE, G
    4 3x S -2 5 -500 54,000 93,10 89,000 76,72 753,000 59,01  

12 A 8 O-W 8 7 2N S +5 7 270       52,000 89,66 PIPP, G - SCHADEN, E
    8 4 N -1 B -50 36,000 62,07 88,000 75,86 841,000 60,42  

13 A 9 O-W 9 11 4 W +3 5 -510 44,000 75,86 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    12 4 O -2 2 100       8,000 13,79 52,000 44,83 893,000 59,22  

14 A 10 O-W 10 15 1N W -2 5 100       33,000 56,90 CHARKOW, H - WERNLE, A
    16 4 O +1 K -650 34,000 58,62 67,000 57,76 960,000 59,11  

15 A 11 O-W 11 19 4x W -2 A 500       2,000 3,45 ARTMER, G - KUBAK, F
    20 6N N +1 2 1470       15,000 25,86 17,000 14,66 977,000 56,15  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 33    HAGG Peter - TRINKS Fredda

Score: 957,000    55,000 %    Platz: 17    

1 A 13 O-W 13 25 4 W = K -620 49,000 84,48 GROTE, B - PIRKER, A
    26 3N W = 9 -600 36,000 62,07 85,000 73,28 85,000 73,28  

2 A 14 O-W 14 29 5x S -1 A -200 58,000 100,00 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    30 4 N -2 10 -100 48,000 82,76 106,000 91,38 191,000 82,33  

3 A 15 O-W 15 3 5x N -2 A -300 57,000 98,28 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    4 4 O -3 6 300       3,000 5,17 60,000 51,72 251,000 72,13  

4 A 1 O-W 1 7 3N S +2 D 660       26,000 44,83 FISCHER, D - SCHULZ, D
    8 4 N = 3 420       5,000 8,62 31,000 26,72 282,000 60,78  

5 A 2 O-W 2 11 4x O +2 A -790 46,000 79,31 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    12 3 O -2 2 100       8,000 13,79 54,000 46,55 336,000 57,93  

6 A 3 O-W 3 15 1N W -2 5 100       33,000 56,90 FUCHS, K - KRAINER, G
    16 4 W +1 5 -650 34,000 58,62 67,000 57,76 403,000 57,90  

7 A 4 O-W 4 19 4 N -1 A -50 57,000 98,28 HORNISCHER, G - STEINER, P
    20 6 N = 9 1430       41,000 70,69 98,000 84,48 501,000 61,70  

8 A 5 O-W 5 23 2 W +1 6 -140 26,000 44,83 LEINDL, R - PLANK, E
    24 4 W +1 3 -450 35,000 60,34 61,000 52,59 562,000 60,56  

9 A 6 O-W 6 27 3N N = 4 400       29,000 50,00 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    28 3 N +1 D 130       19,000 32,76 48,000 41,38 610,000 58,43  

10 A 7 O-W 7 1 4 S -1 8 -50 55,000 94,83 ZACH, S - ZOLLE, G
    2 3 W -1 A 50       10,000 17,24 65,000 56,03 675,000 58,19  

11 A 8 O-W 8 5 3 O = A -140 40,000 68,97 PIPP, G - SCHADEN, E
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 79,000 68,10 754,000 59,09  

12 A 9 O-W 9 9 4 N +1 B 450       17,000 29,31 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    10 2 N = A 110       18,000 31,03 35,000 30,17 789,000 56,68  

13 A 10 O-W 10 13 3 S = K 110       26,000 44,83 CHARKOW, H - WERNLE, A
    14 1N N = 3 90       30,000 51,72 56,000 48,28 845,000 56,03  

14 A 11 O-W 11 17 3 S +1 A 130       14,000 24,14 ARTMER, G - KUBAK, F
    18 2 O +1 3 -140 43,000 74,14 57,000 49,14 902,000 55,54  

15 A 12 O-W 12 21 3N S +1 7 630       26,000 44,83 HACKL, J - MOLNAR, S
    22 3N W = 7 -600 29,000 50,00 55,000 47,41 957,000 55,00  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 34    KRONABETTER Manfred - ÖLSINGER Helmuth

Score: 829,000    47,644 %    Platz: 38    

1 A 14 O-W 14 27 3N N +2 6 460       6,000 10,34 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    28 3N N -1 8 -100 48,000 82,76 54,000 46,55 54,000 46,55  

2 A 15 O-W 15 1 4 S -1 6 -50 55,000 94,83 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    2 3 O +1 7 -170 37,000 63,79 92,000 79,31 146,000 62,93  

3 A 1 O-W 1 5 3N S +2 3 660       4,000 6,90 FISCHER, D - SCHULZ, D
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 43,000 37,07 189,000 54,31  

4 A 2 O-W 2 9 3N S = 3 400       38,000 65,52 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    10 4 N -2 5 -200 44,000 75,86 82,000 70,69 271,000 58,41  

5 A 3 O-W 3 13 2 S = K 90       37,000 63,79 FUCHS, K - KRAINER, G
    14 4 S -1 3 -50 45,000 77,59 82,000 70,69 353,000 60,86  

6 A 4 O-W 4 17 3 S +1 A 130       14,000 24,14 HORNISCHER, G - STEINER, P
    18 4 O -1 5 50       24,000 41,38 38,000 32,76 391,000 56,18  

7 A 5 O-W 5 21 3N N +3 4 690       0,000 0,00 LEINDL, R - PLANK, E
    22 3N W -1 B 100       9,000 15,52 9,000 7,76 400,000 49,26  

8 A 6 O-W 6 25 3 O +1 3 -130 11,000 18,97 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    26 3N O +2 8 -660 55,000 94,83 66,000 56,90 466,000 50,22  

9 A 7 O-W 7 29 3 O -3 A 300       2,000 3,45 ZACH, S - ZOLLE, G
    30 4 S +1 K 450       11,000 18,97 13,000 11,21 479,000 45,88  

10 A 8 O-W 8 3 2 O = 4 -110 19,000 32,76 PIPP, G - SCHADEN, E
    4 4 W -2 8 200       12,000 20,69 31,000 26,72 510,000 43,97  

11 A 9 O-W 9 7 3N S +2 8 660       26,000 44,83 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    8 4 N -1 3 -50 36,000 62,07 62,000 53,45 572,000 44,83  

12 A 10 O-W 10 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 CHARKOW, H - WERNLE, A
    12 3 O -2 6 100       8,000 13,79 30,000 25,86 602,000 43,25  

13 A 11 O-W 11 15 2 N = 5 110       14,000 24,14 ARTMER, G - KUBAK, F
    16 3N O +2 K -660 53,000 91,38 67,000 57,76 669,000 44,36  

14 A 12 O-W 12 19 3 N +1 A 170       39,000 67,24 HACKL, J - MOLNAR, S
    20 6 S +1 7 1460       28,000 48,28 67,000 57,76 736,000 45,32  

15 A 13 O-W 13 23 3N O +1 2 -630 58,000 100,00 GROTE, B - PIRKER, A
    24 4 O +1 2 -450 35,000 60,34 93,000 80,17 829,000 47,64  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 35    SCHOBER Günther - SCHOBER Ilse

Score: 948,000    54,483 %    Platz: 20    

1 A 15 O-W 15 29 3 O -1 6 100       48,000 82,76 MAYER-LEITZMANN, O - NEHIBA, J
    30 4 S -3 K -150 56,000 96,55 104,000 89,66 104,000 89,66  

2 A 1 O-W 1 3 3 O -1 3 100       5,000 8,62 FISCHER, D - SCHULZ, D
    4 3 S -1 B -100 31,000 53,45 36,000 31,03 140,000 60,34  

3 A 2 O-W 2 7 5 S = 5 600       48,000 82,76 FLEISCHMANN, A - FLEISCHMANN
    8 4 N -1 8 -50 36,000 62,07 84,000 72,41 224,000 64,37  

4 A 3 O-W 3 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 FUCHS, K - KRAINER, G
    12 2 W = 10 -110 41,000 70,69 63,000 54,31 287,000 61,85  

5 A 4 O-W 4 15 3 N +1 2 130       10,000 17,24 HORNISCHER, G - STEINER, P
    16 3 S -3 10 -150 0,000 0,00 10,000 8,62 297,000 51,21  

6 A 5 O-W 5 19 4 N = 10 420       14,000 24,14 LEINDL, R - PLANK, E
    20 5N N = 6 660       58,000 100,00 72,000 62,07 369,000 53,02  

7 A 6 O-W 6 23 2 W +2 6 -170 39,000 67,24 ARTMER, I B - LINDERMANN, A
    24 4 W +1 10 -450 35,000 60,34 74,000 63,79 443,000 54,56  

8 A 7 O-W 7 27 3N N +1 5 430       17,000 29,31 ZACH, S - ZOLLE, G
    28 1N O -3 K 150       14,000 24,14 31,000 26,72 474,000 51,08  

9 A 8 O-W 8 1 3 S +1 8 170       37,000 63,79 PIPP, G - SCHADEN, E
    2 4 W = A -420 52,000 89,66 89,000 76,72 563,000 53,93  

10 A 9 O-W 9 5 4 O = A -420 47,000 81,03 HANSEN, R - SCHAMBERGER, E
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 86,000 74,14 649,000 55,95  

11 A 10 O-W 10 9 4 N +1 B 450       17,000 29,31 CHARKOW, H - WERNLE, A
    10 4 N -1 5 -100 27,000 46,55 44,000 37,93 693,000 54,31  

12 A 11 O-W 11 13 3 N = 6 110       26,000 44,83 ARTMER, G - KUBAK, F
    14 4 N -1 3 -50 45,000 77,59 71,000 61,21 764,000 54,89  

13 A 12 O-W 12 17 5x S -1 A -100 41,000 70,69 HACKL, J - MOLNAR, S
    18 4 O -2 3 100       10,000 17,24 51,000 43,97 815,000 54,05  

14 A 13 O-W 13 21 3N S = 7 600       48,000 82,76 GROTE, B - PIRKER, A
    22 3N W +2 A -660 57,000 98,28 105,000 90,52 920,000 56,65  

15 A 14 O-W 14 25 2 W +2 K -170 26,000 44,83 BORKOWSKI, A - SCHNÖLL, E
    26 3N O -2 4 200       2,000 3,45 28,000 24,14 948,000 54,48  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 41    BAMBERGER Johannes - TERRANEO Franz

Score: 998,000    57,356 %    Platz: 12    

1 B 1 N-S 61 1 4 N = 2 420       40,000 68,97 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    2 4 W -1 A 50       48,000 82,76 88,000 75,86 88,000 75,86  

2 B 1 N-S 75 3 3 O -1 2 100       53,000 91,38 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    4 3 O -1 D 100       35,000 60,34 88,000 75,86 176,000 75,86  

3 B 1 N-S 74 5 4x W -3 K 500       34,000 58,62 HACKL, W - SCHADINGER, K
    6 3N W = 10 -600 49,000 84,48 83,000 71,55 259,000 74,43  

4 B 1 N-S 73 7 3N S +3 2 690       51,000 87,93 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    8 5 N -1 8 -50 22,000 37,93 73,000 62,93 332,000 71,55  

5 B 1 N-S 72 9 6 N -2 8 -100 2,000 3,45 WALTER, A - WALTER, U
    10 4 N -1 5 -100 31,000 53,45 33,000 28,45 365,000 62,93  

6 B 1 N-S 71 11 5x S -2 D -300 58,000 100,00 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    12 3 O -1 2 50       36,000 62,07 94,000 81,03 459,000 65,95  

7 B 1 N-S 70 13 3 N +1 2 130       49,000 84,48 HAKL, F - HÖLZL, H
    14 4 N -1 3 -50 13,000 22,41 62,000 53,45 521,000 64,16  

8 B 1 N-S 69 15 1N W -2 10 100       25,000 43,10 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    16 4 O +1 K -650 24,000 41,38 49,000 42,24 570,000 61,42  

9 B 1 N-S 68 17 4x S -1 A -100 17,000 29,31 KUNZ, H R - OMAN, K
    18 4 O -2 4 100       48,000 82,76 65,000 56,03 635,000 60,82  

10 B 1 N-S 67 19 4 S +1 5 450       53,000 91,38 LANG, M - SCHUSTER, I
    20 6 S +1 8 1460       30,000 51,72 83,000 71,55 718,000 61,90  

11 B 1 N-S 66 21 3N S -1 10 -100 0,000 0,00 PÜRSTL, C - SAURER, B
    22 3N W -1 7 100       49,000 84,48 49,000 42,24 767,000 60,11  

12 B 1 N-S 65 23 2 W = 2 -110 47,000 81,03 GERLACH, C - GERLACH, R
    24 4 O +1 2 -450 23,000 39,66 70,000 60,34 837,000 60,13  

13 B 1 N-S 64 25 4 W = K -620 9,000 15,52 WADL, R - WEINBERGER, S
    26 3N O +2 2 -660 3,000 5,17 12,000 10,34 849,000 56,30  

14 B 1 N-S 63 27 3N N +2 5 460       52,000 89,66 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    28 3N S -1 5 -100 10,000 17,24 62,000 53,45 911,000 56,10  

15 B 1 N-S 62 29 3 N +1 6 130       30,000 51,72 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    30 4 S +2 K 480       57,000 98,28 87,000 75,00 998,000 57,36  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 42    PAPENBERG Axel - RAMEDER Gerhard

Score: 943,000    54,195 %    Platz: 23    

1 B 2 N-S 62 3 2 O = 4 -110 39,000 67,24 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    4 4 W -2 4 200       46,000 79,31 85,000 73,28 85,000 73,28  

2 B 2 N-S 61 5 4 O -1 A 50       28,000 48,28 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 47,000 40,52 132,000 56,90  

3 B 2 N-S 75 7 3N N +2 7 660       32,000 55,17 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    8 4 N -1 B -50 22,000 37,93 54,000 46,55 186,000 53,45  

4 B 2 N-S 74 9 5 N -1 10 -50 11,000 18,97 HACKL, W - SCHADINGER, K
    10 4 S -2 K -200 14,000 24,14 25,000 21,55 211,000 45,47  

5 B 2 N-S 73 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    12 2 W = A -110 17,000 29,31 53,000 45,69 264,000 45,52  

6 B 2 N-S 72 13 2 N +2 2 130       49,000 84,48 WALTER, A - WALTER, U
    14 4 N = 3 420       48,000 82,76 97,000 83,62 361,000 51,87  

7 B 2 N-S 71 15 2 N +1 5 110       44,000 75,86 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    16 4 W +1 D -650 24,000 41,38 68,000 58,62 429,000 52,83  

8 B 2 N-S 70 17 2 O -3 A 150       54,000 93,10 HAKL, F - HÖLZL, H
    18 4 O = 5 -420 3,000 5,17 57,000 49,14 486,000 52,37  

9 B 2 N-S 69 19 2 N +2 A 170       19,000 32,76 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    20 6 S +1 5 1460       30,000 51,72 49,000 42,24 535,000 51,25  

10 B 2 N-S 68 21 3N S +2 4 660       50,000 86,21 KUNZ, H R - OMAN, K
    22 3N W = B -600 29,000 50,00 79,000 68,10 614,000 52,93  

11 B 2 N-S 67 23 3N O = 4 -600 10,000 17,24 LANG, M - SCHUSTER, I
    24 4 W +1 10 -450 23,000 39,66 33,000 28,45 647,000 50,71  

12 B 2 N-S 66 25 1N O +4 2 -210 26,000 44,83 PÜRSTL, C - SAURER, B
    26 3N O -1 4 100       43,000 74,14 69,000 59,48 716,000 51,44  

13 B 2 N-S 65 27 3N N = 4 400       29,000 50,00 GERLACH, C - GERLACH, R
    28 3 S +1 4 130       39,000 67,24 68,000 58,62 784,000 51,99  

14 B 2 N-S 64 29 3 S +1 A 130       30,000 51,72 WADL, R - WEINBERGER, S
    30 5 S = K 450       47,000 81,03 77,000 66,38 861,000 53,02  

15 B 2 N-S 63 1 4 N +1 A 450       53,000 91,38 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    2 2 O +1 7 -140 29,000 50,00 82,000 70,69 943,000 54,20  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 43    ERLBACHER Grete - KOCHER Hilda

Score: 880,000    50,575 %    Platz: 30    

1 B 3 N-S 63 5 4x N = 6 790       57,000 98,28 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    6 3N O +1 5 -630 41,000 70,69 98,000 84,48 98,000 84,48  

2 B 3 N-S 62 7 3N S +3 7 690       51,000 87,93 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    8 4 N -1 3 -50 22,000 37,93 73,000 62,93 171,000 73,71  

3 B 3 N-S 61 9 4 N = B 420       25,000 43,10 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    10 4 N -2 K -200 14,000 24,14 39,000 33,62 210,000 60,34  

4 B 3 N-S 75 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    12 2 O = 2 -110 17,000 29,31 53,000 45,69 263,000 56,68  

5 B 3 N-S 74 13 3 W = 8 -140 6,000 10,34 HACKL, W - SCHADINGER, K
    14 4 N -1 3 -50 13,000 22,41 19,000 16,38 282,000 48,62  

6 B 3 N-S 73 15 1N W -2 5 100       25,000 43,10 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    16 4 W = D -620 49,000 84,48 74,000 63,79 356,000 51,15  

7 B 3 N-S 72 17 3x S = A 530       57,000 98,28 WALTER, A - WALTER, U
    18 2 O = 6 -110 23,000 39,66 80,000 68,97 436,000 53,69  

8 B 3 N-S 71 19 4x W -1 A 200       34,000 58,62 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    20 6 S +1 2 1460       30,000 51,72 64,000 55,17 500,000 53,88  

9 B 3 N-S 70 21 3N S +1 7 630       32,000 55,17 HAKL, F - HÖLZL, H
    22 3N W = 7 -600 29,000 50,00 61,000 52,59 561,000 53,74  

10 B 3 N-S 69 23 3 O = B -140 32,000 55,17 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    24 4 W +1 3 -450 23,000 39,66 55,000 47,41 616,000 53,10  

11 B 3 N-S 68 25 3N O +1 4 -630 3,000 5,17 KUNZ, H R - OMAN, K
    26 3N O -1 8 100       43,000 74,14 46,000 39,66 662,000 51,88  

12 B 3 N-S 67 27 3N N +2 6 460       52,000 89,66 LANG, M - SCHUSTER, I
    28 3 O -2 K 100       25,000 43,10 77,000 66,38 739,000 53,09  

13 B 3 N-S 66 29 3 O -2 A 200       49,000 84,48 PÜRSTL, C - SAURER, B
    30 3 W = D -110 4,000 6,90 53,000 45,69 792,000 52,52  

14 B 3 N-S 65 1 2N S +3 8 210       30,000 51,72 GERLACH, C - GERLACH, R
    2 4 W -1 A 50       48,000 82,76 78,000 67,24 870,000 53,57  

15 B 3 N-S 64 3 2 O +2 A -170 9,000 15,52 WADL, R - WEINBERGER, S
    4 3x S -3 8 -800 1,000 1,72 10,000 8,62 880,000 50,57  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 44    GYIMESI Herta - ZUPANCIC Michael

Score: 986,000    56,667 %    Platz: 14    

1 B 4 N-S 64 7 3N N +2 10 660       32,000 55,17 WADL, R - WEINBERGER, S
    8 4 N -1 B -50 22,000 37,93 54,000 46,55 54,000 46,55  

2 B 4 N-S 63 9 4 N +2 5 480       51,000 87,93 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    10 3 W -2 A 200       47,000 81,03 98,000 84,48 152,000 65,52  

3 B 4 N-S 62 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    12 3 O -2 2 100       50,000 86,21 86,000 74,14 238,000 68,39  

4 B 4 N-S 61 13 3 N -1 A -100 13,000 22,41 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    14 4 N -1 3 -50 13,000 22,41 26,000 22,41 264,000 56,90  

5 B 4 N-S 75 15 1N W -2 10 100       25,000 43,10 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    16 4 O +1 5 -650 24,000 41,38 49,000 42,24 313,000 53,97  

6 B 4 N-S 74 17 2N W = B -120 10,000 17,24 HACKL, W - SCHADINGER, K
    18 4 O -1 5 50       34,000 58,62 44,000 37,93 357,000 51,29  

7 B 4 N-S 73 19 2 N +3 A 200       34,000 58,62 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    20 4 S +3 4 710       9,000 15,52 43,000 37,07 400,000 49,26  

8 B 4 N-S 72 21 3N S +2 6 660       50,000 86,21 WALTER, A - WALTER, U
    22 3N W -1 5 100       49,000 84,48 99,000 85,34 499,000 53,77  

9 B 4 N-S 71 23 2 W +2 6 -170 19,000 32,76 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    24 5 W = 10 -450 23,000 39,66 42,000 36,21 541,000 51,82  

10 B 4 N-S 70 25 2 O +1 5 -110 56,000 96,55 HAKL, F - HÖLZL, H
    26 3N W -3 3 300       58,000 100,00 114,000 98,28 655,000 56,47  

11 B 4 N-S 69 27 2N N +2 8 180       18,000 31,03 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    28 3 O -3 K 150       44,000 75,86 62,000 53,45 717,000 56,19  

12 B 4 N-S 68 29 3 S +1 A 130       30,000 51,72 KUNZ, H R - OMAN, K
    30 5x W -2 D 300       28,000 48,28 58,000 50,00 775,000 55,68  

13 B 4 N-S 67 1 4 S = 8 420       40,000 68,97 LANG, M - SCHUSTER, I
    2 4 O = A -420 6,000 10,34 46,000 39,66 821,000 54,44  

14 B 4 N-S 66 3 2 O = 5 -110 39,000 67,24 PÜRSTL, C - SAURER, B
    4 2 O = D -110 20,000 34,48 59,000 50,86 880,000 54,19  

15 B 4 N-S 65 5 4x N = B 790       57,000 98,28 GERLACH, C - GERLACH, R
    6 3N W = 10 -600 49,000 84,48 106,000 91,38 986,000 56,67  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 45    SIEGMUND Renate - SPIEß Anna

Score: 985,000    56,609 %    Platz: 15    

1 B 5 N-S 65 9 6 N -1 B -50 11,000 18,97 GERLACH, C - GERLACH, R
    10 4 N -1 6 -100 31,000 53,45 42,000 36,21 42,000 36,21  

2 B 5 N-S 64 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 WADL, R - WEINBERGER, S
    12 2 O +1 2 -140 4,000 6,90 40,000 34,48 82,000 35,34  

3 B 5 N-S 63 13 3 W -2 10 200       58,000 100,00 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    14 4 N = 7 420       48,000 82,76 106,000 91,38 188,000 54,02  

4 B 5 N-S 62 15 1N W -2 6 100       25,000 43,10 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    16 4 W = 5 -620 49,000 84,48 74,000 63,79 262,000 56,47  

5 B 5 N-S 61 17 3 S = A 110       34,000 58,62 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    18 3 O +1 6 -170 8,000 13,79 42,000 36,21 304,000 52,41  

6 B 5 N-S 75 19 3 N +1 A 170       19,000 32,76 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    20 7N S = 8 2220       56,000 96,55 75,000 64,66 379,000 54,45  

7 B 5 N-S 74 21 3N N = 8 600       10,000 17,24 HACKL, W - SCHADINGER, K
    22 3N W = 5 -600 29,000 50,00 39,000 33,62 418,000 51,48  

8 B 5 N-S 73 23 4 W -1 6 100       55,000 94,83 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    24 4 W = 10 -420 52,000 89,66 107,000 92,24 525,000 56,57  

9 B 5 N-S 72 25 3 O +1 2 -130 47,000 81,03 WALTER, A - WALTER, U
    26 3N W -1 8 100       43,000 74,14 90,000 77,59 615,000 58,91  

10 B 5 N-S 71 27 3N N +1 6 430       41,000 70,69 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    28 2 W -2 7 100       25,000 43,10 66,000 56,90 681,000 58,71  

11 B 5 N-S 70 29 3 W -2 2 200       49,000 84,48 HAKL, F - HÖLZL, H
    30 4 S +1 K 450       47,000 81,03 96,000 82,76 777,000 60,89  

12 B 5 N-S 69 1 3 S +1 7 170       21,000 36,21 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    2 2 W +1 A -140 29,000 50,00 50,000 43,10 827,000 59,41  

13 B 5 N-S 68 3 3 O = A -140 23,000 39,66 KUNZ, H R - OMAN, K
    4 3 O -3 D 300       55,000 94,83 78,000 67,24 905,000 60,01  

14 B 5 N-S 67 5 4 N -1 A -100 22,000 37,93 LANG, M - SCHUSTER, I
    6 3N W +2 9 -660 19,000 32,76 41,000 35,34 946,000 58,25  

15 B 5 N-S 66 7 3N S +1 6 630       17,000 29,31 PÜRSTL, C - SAURER, B
    8 4 N -1 B -50 22,000 37,93 39,000 33,62 985,000 56,61  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 46    DAICHENDT Lieselotte - WERNLE Sascha

Score: 926,000    53,218 %    Platz: 26    

1 B 6 N-S 66 11 6 O = A -980 6,000 10,34 PÜRSTL, C - SAURER, B
    12 2 W -2 2 100       50,000 86,21 56,000 48,28 56,000 48,28  

2 B 6 N-S 65 13 3 N +1 6 130       49,000 84,48 GERLACH, C - GERLACH, R
    14 4 N -1 2 -50 13,000 22,41 62,000 53,45 118,000 50,86  

3 B 6 N-S 64 15 1N W -1 A 50       5,000 8,62 WADL, R - WEINBERGER, S
    16 4 W = 5 -620 49,000 84,48 54,000 46,55 172,000 49,43  

4 B 6 N-S 63 17 3N W -1 7 50       24,000 41,38 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    18 4 O -2 5 100       48,000 82,76 72,000 62,07 244,000 52,59  

5 B 6 N-S 62 19 4 N = A 420       44,000 75,86 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    20 6 N +1 6 1460       30,000 51,72 74,000 63,79 318,000 54,83  

6 B 6 N-S 61 21 3N N = B 600       10,000 17,24 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    22 3N W -1 5 100       49,000 84,48 59,000 50,86 377,000 54,17  

7 B 6 N-S 75 23 2 W = B -110 47,000 81,03 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    24 4 W +1 10 -450 23,000 39,66 70,000 60,34 447,000 55,05  

8 B 6 N-S 74 25 4 W = K -620 9,000 15,52 HACKL, W - SCHADINGER, K
    26 3N O = 8 -600 22,000 37,93 31,000 26,72 478,000 51,51  

9 B 6 N-S 73 27 3N N +2 3 460       52,000 89,66 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    28 3N S -1 4 -100 10,000 17,24 62,000 53,45 540,000 51,72  

10 B 6 N-S 72 29 4 S = A 130       30,000 51,72 WALTER, A - WALTER, U
    30 3N S -2 K -100 10,000 17,24 40,000 34,48 580,000 50,00  

11 B 6 N-S 71 1 4 S = 8 420       40,000 68,97 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    2 3 W = A -140 29,000 50,00 69,000 59,48 649,000 50,86  

12 B 6 N-S 70 3 3 N = A 110       58,000 100,00 HAKL, F - HÖLZL, H
    4 4 O -2 D 200       46,000 79,31 104,000 89,66 753,000 54,09  

13 B 6 N-S 69 5 4 N = A 620       42,000 72,41 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 61,000 52,59 814,000 53,98  

14 B 6 N-S 68 7 3N S +2 3 660       32,000 55,17 KUNZ, H R - OMAN, K
    8 4 N -1 3 -50 22,000 37,93 54,000 46,55 868,000 53,45  

15 B 6 N-S 67 9 6 N -1 B -50 11,000 18,97 LANG, M - SCHUSTER, I
    10 2 N +3 3 200       47,000 81,03 58,000 50,00 926,000 53,22  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 47    HAGEN Ute - STENDER Waltraud

Score: 760,000    43,678 %    Platz: 46    

1 B 7 N-S 67 13 4 N -1 6 -100 13,000 22,41 LANG, M - SCHUSTER, I
    14 4 N -1 3 -50 13,000 22,41 26,000 22,41 26,000 22,41  

2 B 7 N-S 66 15 1N W -2 5 100       25,000 43,10 PÜRSTL, C - SAURER, B
    16 3N O +2 3 -660 5,000 8,62 30,000 25,86 56,000 24,14  

3 B 7 N-S 65 17 3 S = A 110       34,000 58,62 GERLACH, C - GERLACH, R
    18 2 O +1 2 -140 15,000 25,86 49,000 42,24 105,000 30,17  

4 B 7 N-S 64 19 3 N +1 A 170       19,000 32,76 WADL, R - WEINBERGER, S
    20 3N S +3 3 690       4,000 6,90 23,000 19,83 128,000 27,59  

5 B 7 N-S 63 21 4 N = 2 620       20,000 34,48 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    22 3N W = 9 -600 29,000 50,00 49,000 42,24 177,000 30,52  

6 B 7 N-S 62 23 4 O -1 10 100       55,000 94,83 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    24 4 O = 3 -420 52,000 89,66 107,000 92,24 284,000 40,80  

7 B 7 N-S 61 25 3N O +2 2 -660 0,000 0,00 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    26 3N O -1 4 100       43,000 74,14 43,000 37,07 327,000 40,27  

8 B 7 N-S 75 27 3N N +2 6 460       52,000 89,66 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    28 3 O -1 6 50       19,000 32,76 71,000 61,21 398,000 42,89  

9 B 7 N-S 74 29 5 S -1 A -100 2,000 3,45 HACKL, W - SCHADINGER, K
    30 5N N -4 K -200 0,000 0,00 2,000 1,72 400,000 38,31  

10 B 7 N-S 73 1 4 N = 6 420       40,000 68,97 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    2 2 O +1 7 -140 29,000 50,00 69,000 59,48 469,000 40,43  

11 B 7 N-S 72 3 2 O = 3 -110 39,000 67,24 WALTER, A - WALTER, U
    4 2 O -1 D 100       35,000 60,34 74,000 63,79 543,000 42,55  

12 B 7 N-S 71 5 5x W -1 K 100       32,000 55,17 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 51,000 43,97 594,000 42,67  

13 B 7 N-S 70 7 3N N +1 10 630       17,000 29,31 HAKL, F - HÖLZL, H
    8 4 N -1 3 -50 22,000 37,93 39,000 33,62 633,000 41,98  

14 B 7 N-S 69 9 4 N +1 B 450       41,000 70,69 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    10 5 S -2 K -200 14,000 24,14 55,000 47,41 688,000 42,36  

15 B 7 N-S 68 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 KUNZ, H R - OMAN, K
    12 3 O -1 2 50       36,000 62,07 72,000 62,07 760,000 43,68  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 48    HOLAUBEK Gerhard - STEINER Beatrix

Score: 560,000    32,184 %    Platz: 59    

1 B 8 N-S 68 15 1 W +1 A -90 0,000 0,00 KUNZ, H R - OMAN, K
    16 4 W = 5 -620 49,000 84,48 49,000 42,24 49,000 42,24  

2 B 8 N-S 67 17 2 S +1 A 140       50,000 86,21 LANG, M - SCHUSTER, I
    18 4 O -1 2 50       34,000 58,62 84,000 72,41 133,000 57,33  

3 B 8 N-S 66 19 3 N +1 A 170       19,000 32,76 PÜRSTL, C - SAURER, B
    20 4 S +3 5 710       9,000 15,52 28,000 24,14 161,000 46,26  

4 B 8 N-S 65 21 3N S +2 7 660       50,000 86,21 GERLACH, C - GERLACH, R
    22 3N W +1 7 -630 11,000 18,97 61,000 52,59 222,000 47,84  

5 B 8 N-S 64 23 3N W = 6 -600 10,000 17,24 WADL, R - WEINBERGER, S
    24 4 W +1 A -450 23,000 39,66 33,000 28,45 255,000 43,97  

6 B 8 N-S 63 25 2 W +1 K -140 40,000 68,97 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    26 3N W +1 4 -630 10,000 17,24 50,000 43,10 305,000 43,82  

7 B 8 N-S 62 27 3N N -1 6 -50 8,000 13,79 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    28 2N S = 5 120       33,000 56,90 41,000 35,34 346,000 42,61  

8 B 8 N-S 61 29 2 W -1 A 100       10,000 17,24 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    30 3N S -2 K -100 10,000 17,24 20,000 17,24 366,000 39,44  

9 B 8 N-S 75 1 3 S = 10 140       11,000 18,97 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    2 4 W = A -420 6,000 10,34 17,000 14,66 383,000 36,69  

10 B 8 N-S 74 3 2 O +1 7 -140 23,000 39,66 HACKL, W - SCHADINGER, K
    4 3 O +1 D -170 6,000 10,34 29,000 25,00 412,000 35,52  

11 B 8 N-S 73 5 4x O = A -590 2,000 3,45 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    6 3N O = 8 -600 49,000 84,48 51,000 43,97 463,000 36,29  

12 B 8 N-S 72 7 6N N -1 5 -100 2,000 3,45 WALTER, A - WALTER, U
    8 4 N = B 420       53,000 91,38 55,000 47,41 518,000 37,21  

13 B 8 N-S 71 9 3 N +1 3 170       18,000 31,03 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    10 4 N -2 5 -200 14,000 24,14 32,000 27,59 550,000 36,47  

14 B 8 N-S 70 11 6 O = A -980 6,000 10,34 HAKL, F - HÖLZL, H
    12 3 W = A -140 4,000 6,90 10,000 8,62 560,000 34,48  

15 B 8 N-S 69 13 5 N -3 6 -300 0,000 0,00 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    14 4 N -2 6 -100 0,000 0,00 0,000 0,00 560,000 32,18  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 49    PAVLIN Milan - ROJKO Silvana

Score: 933,000    53,621 %    Platz: 25    

1 B 9 N-S 69 17 4x S -1 4 -100 17,000 29,31 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    18 4 O -2 5 100       48,000 82,76 65,000 56,03 65,000 56,03  

2 B 9 N-S 68 19 2 S +2 5 170       19,000 32,76 KUNZ, H R - OMAN, K
    20 3N S +4 4 720       13,000 22,41 32,000 27,59 97,000 41,81  

3 B 9 N-S 67 21 3N S +2 6 660       50,000 86,21 LANG, M - SCHUSTER, I
    22 3N W = 7 -600 29,000 50,00 79,000 68,10 176,000 50,57  

4 B 9 N-S 66 23 1 W +1 B -110 47,000 81,03 PÜRSTL, C - SAURER, B
    24 4 O +1 7 -450 23,000 39,66 70,000 60,34 246,000 53,02  

5 B 9 N-S 65 25 5 O = 9 -600 18,000 31,03 GERLACH, C - GERLACH, R
    26 3N W -1 7 100       43,000 74,14 61,000 52,59 307,000 52,93  

6 B 9 N-S 64 27 2N N -1 5 -50 8,000 13,79 WADL, R - WEINBERGER, S
    28 3N S -1 3 -100 10,000 17,24 18,000 15,52 325,000 46,70  

7 B 9 N-S 63 29 4 S = A 130       30,000 51,72 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    30 5 S +1 K 480       57,000 98,28 87,000 75,00 412,000 50,74  

8 B 9 N-S 62 1 4 S +2 5 480       58,000 100,00 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    2 3 W +1 A -170 21,000 36,21 79,000 68,10 491,000 52,91  

9 B 9 N-S 61 3 2 O = 7 -110 39,000 67,24 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    4 3x S -3 8 -800 1,000 1,72 40,000 34,48 531,000 50,86  

10 B 9 N-S 75 5 4 N = B 620       42,000 72,41 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    6 3N O +2 10 -660 19,000 32,76 61,000 52,59 592,000 51,03  

11 B 9 N-S 74 7 3N S +2 D 660       32,000 55,17 HACKL, W - SCHADINGER, K
    8 5 S -1 A -50 22,000 37,93 54,000 46,55 646,000 50,63  

12 B 9 N-S 73 9 3N S +4 2 520       55,000 94,83 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    10 4 N +1 5 650       57,000 98,28 112,000 96,55 758,000 54,45  

13 B 9 N-S 72 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 WALTER, A - WALTER, U
    12 3 O = 2 -140 4,000 6,90 40,000 34,48 798,000 52,92  

14 B 9 N-S 71 13 3 N +1 A 130       49,000 84,48 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    14 4x W -3 K 500       57,000 98,28 106,000 91,38 904,000 55,67  

15 B 9 N-S 70 15 1N W -1 4 50       5,000 8,62 HAKL, F - HÖLZL, H
    16 4 O +1 K -650 24,000 41,38 29,000 25,00 933,000 53,62  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 50    LACKNER Gerald - LACKNER Senta

Score: 689,000    39,598 %    Platz: 55    

1 B 10 N-S 70 19 4 N = A 420       44,000 75,86 HAKL, F - HÖLZL, H
    20 6N S = 2 1440       21,000 36,21 65,000 56,03 65,000 56,03  

2 B 10 N-S 69 21 3N S = 6 600       10,000 17,24 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    22 3N O = 2 -600 29,000 50,00 39,000 33,62 104,000 44,83  

3 B 10 N-S 68 23 2 W = 6 -110 47,000 81,03 KUNZ, H R - OMAN, K
    24 4 W = 3 -420 52,000 89,66 99,000 85,34 203,000 58,33  

4 B 10 N-S 67 25 3N O = 9 -600 18,000 31,03 LANG, M - SCHUSTER, I
    26 3N O +1 8 -630 10,000 17,24 28,000 24,14 231,000 49,78  

5 B 10 N-S 66 27 3N N = 6 400       29,000 50,00 PÜRSTL, C - SAURER, B
    28 2 O = K -110 2,000 3,45 31,000 26,72 262,000 45,17  

6 B 10 N-S 65 29 3 W -1 10 100       10,000 17,24 GERLACH, C - GERLACH, R
    30 3N S -2 2 -100 10,000 17,24 20,000 17,24 282,000 40,52  

7 B 10 N-S 64 1 2 S +1 7 140       11,000 18,97 WADL, R - WEINBERGER, S
    2 4 O = 3 -420 6,000 10,34 17,000 14,66 299,000 36,82  

8 B 10 N-S 63 3 4 O -1 A 100       53,000 91,38 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    4 2 O = D -110 20,000 34,48 73,000 62,93 372,000 40,09  

9 B 10 N-S 62 5 5 W -1 2 50       28,000 48,28 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    6 3N W = 2 -600 49,000 84,48 77,000 66,38 449,000 43,01  

10 B 10 N-S 61 7 3N S = D 600       10,000 17,24 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    8 4 N -1 2 -50 22,000 37,93 32,000 27,59 481,000 41,47  

11 B 10 N-S 75 9 3N S +1 2 430       31,000 53,45 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    10 4 N -2 3 -200 14,000 24,14 45,000 38,79 526,000 41,22  

12 B 10 N-S 74 11 6 O = 2 -980 6,000 10,34 HACKL, W - SCHADINGER, K
    12 2 O = 2 -110 17,000 29,31 23,000 19,83 549,000 39,44  

13 B 10 N-S 73 13 2 N = A 90       21,000 36,21 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    14 3x O -1 A 100       33,000 56,90 54,000 46,55 603,000 39,99  

14 B 10 N-S 72 15 1N O -1 2 50       5,000 8,62 WALTER, A - WALTER, U
    16 4 O = 5 -620 49,000 84,48 54,000 46,55 657,000 40,46  

15 B 10 N-S 71 17 4x S -1 2 -100 17,000 29,31 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    18 3 W = 2 -140 15,000 25,86 32,000 27,59 689,000 39,60  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 51    BIEDER Wolfgang - PERSY Christian

Score: 1176,000    67,586 %    Platz: 1    

1 B 11 N-S 71 21 3N S +2 7 660       50,000 86,21 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    22 3N W -2 5 200       58,000 100,00 108,000 93,10 108,000 93,10  

2 B 11 N-S 70 23 4 W -1 6 100       55,000 94,83 HAKL, F - HÖLZL, H
    24 4 W +1 10 -450 23,000 39,66 78,000 67,24 186,000 80,17  

3 B 11 N-S 69 25 3N W = K -600 18,000 31,03 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    26 3N O = 2 -600 22,000 37,93 40,000 34,48 226,000 64,94  

4 B 11 N-S 68 27 3N N +2 2 460       52,000 89,66 KUNZ, H R - OMAN, K
    28 2N N +3 9 210       52,000 89,66 104,000 89,66 330,000 71,12  

5 B 11 N-S 67 29 4 S = A 130       30,000 51,72 LANG, M - SCHUSTER, I
    30 5x W -2 D 300       28,000 48,28 58,000 50,00 388,000 66,90  

6 B 11 N-S 66 1 4 S = 7 420       40,000 68,97 PÜRSTL, C - SAURER, B
    2 4 W -1 A 50       48,000 82,76 88,000 75,86 476,000 68,39  

7 B 11 N-S 65 3 2 W = A -110 39,000 67,24 GERLACH, C - GERLACH, R
    4 4 W -3 2 300       55,000 94,83 94,000 81,03 570,000 70,20  

8 B 11 N-S 64 5 4 W -1 K 50       28,000 48,28 WADL, R - WEINBERGER, S
    6 3N W = 10 -600 49,000 84,48 77,000 66,38 647,000 69,72  

9 B 11 N-S 63 7 3N S +3 8 690       51,000 87,93 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    8 5x W -3 2 500       56,000 96,55 107,000 92,24 754,000 72,22  

10 B 11 N-S 62 9 6 N -1 B -50 11,000 18,97 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    10 4 N = A 620       53,000 91,38 64,000 55,17 818,000 70,52  

11 B 11 N-S 61 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    12 3 O -1 2 50       36,000 62,07 72,000 62,07 890,000 69,75  

12 B 11 N-S 75 13 3 N -1 6 -100 13,000 22,41 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    14 4 N = 5 420       48,000 82,76 61,000 52,59 951,000 68,32  

13 B 11 N-S 74 15 1N W -2 5 100       25,000 43,10 HACKL, W - SCHADINGER, K
    16 4 W +1 5 -650 24,000 41,38 49,000 42,24 1000,000 66,31  

14 B 11 N-S 73 17 3x S = A 530       57,000 98,28 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    18 4 O -1 2 50       34,000 58,62 91,000 78,45 1091,000 67,18  

15 B 11 N-S 72 19 2 N +3 A 200       34,000 58,62 WALTER, A - WALTER, U
    20 7 N = 3 2210       51,000 87,93 85,000 73,28 1176,000 67,59  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 52    ILLNER Andrea - JEROLITSCH Stefan

Score: 938,000    53,908 %    Platz: 24    

1 B 12 N-S 72 23 3N O = 3 -600 10,000 17,24 WALTER, A - WALTER, U
    24 4 W +1 10 -450 23,000 39,66 33,000 28,45 33,000 28,45  

2 B 12 N-S 71 25 2N O +1 2 -150 36,000 62,07 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    26 3N W +2 3 -660 3,000 5,17 39,000 33,62 72,000 31,03  

3 B 12 N-S 70 27 3N N = 3 400       29,000 50,00 HAKL, F - HÖLZL, H
    28 3 N +2 9 150       44,000 75,86 73,000 62,93 145,000 41,67  

4 B 12 N-S 69 29 3 O -2 3 200       49,000 84,48 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    30 4 S +1 8 450       47,000 81,03 96,000 82,76 241,000 51,94  

5 B 12 N-S 68 1 3 N +1 3 170       21,000 36,21 KUNZ, H R - OMAN, K
    2 3 W +1 A -170 21,000 36,21 42,000 36,21 283,000 48,79  

6 B 12 N-S 67 3 4 S -1 3 -50 48,000 82,76 LANG, M - SCHUSTER, I
    4 3N W -2 3 200       46,000 79,31 94,000 81,03 377,000 54,17  

7 B 12 N-S 66 5 4 W +1 3 -450 7,000 12,07 PÜRSTL, C - SAURER, B
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 26,000 22,41 403,000 49,63  

8 B 12 N-S 65 7 3N S +1 D 630       17,000 29,31 GERLACH, C - GERLACH, R
    8 2 W -2 3 100       44,000 75,86 61,000 52,59 464,000 50,00  

9 B 12 N-S 64 9 4 N +1 B 450       41,000 70,69 WADL, R - WEINBERGER, S
    10 4 N -2 3 -200 14,000 24,14 55,000 47,41 519,000 49,71  

10 B 12 N-S 63 11 4 O +2 3 -480 36,000 62,07 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    12 2 O -2 3 100       50,000 86,21 86,000 74,14 605,000 52,16  

11 B 12 N-S 62 13 3 N +1 A 130       49,000 84,48 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    14 4 N = 3 420       48,000 82,76 97,000 83,62 702,000 55,02  

12 B 12 N-S 61 15 2N W -2 3 100       25,000 43,10 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    16 4 W +1 3 -650 24,000 41,38 49,000 42,24 751,000 53,95  

13 B 12 N-S 75 17 4 W = 3 -130 7,000 12,07 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    18 4 O -1 3 50       34,000 58,62 41,000 35,34 792,000 52,52  

14 B 12 N-S 74 19 4 S = 7 420       44,000 75,86 HACKL, W - SCHADINGER, K
    20 6N N +1 3 1470       43,000 74,14 87,000 75,00 879,000 54,13  

15 B 12 N-S 73 21 3N S = 3 600       10,000 17,24 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    22 3N W -1 3 100       49,000 84,48 59,000 50,86 938,000 53,91  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 53    MISCHKULNIG Elisabeth - PLUCH Waltraud

Score: 784,000    45,057 %    Platz: 43    

1 B 13 N-S 73 25 2 W +1 K -140 40,000 68,97 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    26 3N W -1 9 100       43,000 74,14 83,000 71,55 83,000 71,55  

2 B 13 N-S 72 27 4 N -2 7 -100 1,000 1,72 WALTER, A - WALTER, U
    28 2 O = K -110 2,000 3,45 3,000 2,59 86,000 37,07  

3 B 13 N-S 71 29 3 O -2 A 200       49,000 84,48 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    30 4x W -1 D 100       18,000 31,03 67,000 57,76 153,000 43,97  

4 B 13 N-S 70 1 4 N = 7 420       40,000 68,97 HAKL, F - HÖLZL, H
    2 4 W = A -420 6,000 10,34 46,000 39,66 199,000 42,89  

5 B 13 N-S 69 3 3 O +1 A -170 9,000 15,52 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    4 2 W +1 8 -140 11,000 18,97 20,000 17,24 219,000 37,76  

6 B 13 N-S 68 5 4 N = B 620       42,000 72,41 KUNZ, H R - OMAN, K
    6 3N O = 8 -600 49,000 84,48 91,000 78,45 310,000 44,54  

7 B 13 N-S 67 7 3N S +2 3 660       32,000 55,17 LANG, M - SCHUSTER, I
    8 3N N = 8 400       50,000 86,21 82,000 70,69 392,000 48,28  

8 B 13 N-S 66 9 4 N +2 3 480       51,000 87,93 PÜRSTL, C - SAURER, B
    10 4 N -2 5 -200 14,000 24,14 65,000 56,03 457,000 49,25  

9 B 13 N-S 65 11 6 W +1 3 -1010 0,000 0,00 GERLACH, C - GERLACH, R
    12 2 O = 2 -110 17,000 29,31 17,000 14,66 474,000 45,40  

10 B 13 N-S 64 13 1N O = K -90 18,000 31,03 WADL, R - WEINBERGER, S
    14 2N N -1 6 -50 13,000 22,41 31,000 26,72 505,000 43,53  

11 B 13 N-S 63 15 1N W -1 5 50       5,000 8,62 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    16 5 W = 5 -650 24,000 41,38 29,000 25,00 534,000 41,85  

12 B 13 N-S 62 17 4x S -2 A -300 3,000 5,17 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    18 4 O -2 5 100       48,000 82,76 51,000 43,97 585,000 42,03  

13 B 13 N-S 61 19 4x N = A 590       58,000 100,00 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    20 6N N +1 9 1470       43,000 74,14 101,000 87,07 686,000 45,49  

14 B 13 N-S 75 21 3N S +1 7 630       32,000 55,17 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    22 3N W +1 3 -630 11,000 18,97 43,000 37,07 729,000 44,89  

15 B 13 N-S 74 23 2 W +1 6 -140 32,000 55,17 HACKL, W - SCHADINGER, K
    24 4 W +1 7 -450 23,000 39,66 55,000 47,41 784,000 45,06  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 54    AICHINGER Rose-Maria - ENGL Georg

Score: 949,000    54,540 %    Platz: 19    

1 B 14 N-S 74 27 3N N +1 6 430       41,000 70,69 HACKL, W - SCHADINGER, K
    28 2N N +2 9 180       49,000 84,48 90,000 77,59 90,000 77,59  

2 B 14 N-S 73 29 3 N +1 D 130       30,000 51,72 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    30 5x W -2 D 300       28,000 48,28 58,000 50,00 148,000 63,79  

3 B 14 N-S 72 1 2 N +3 2 200       28,000 48,28 WALTER, A - WALTER, U
    2 4 W -1 A 50       48,000 82,76 76,000 65,52 224,000 64,37  

4 B 14 N-S 71 3 2 O = 3 -110 39,000 67,24 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    4 2 O -1 D 100       35,000 60,34 74,000 63,79 298,000 64,22  

5 B 14 N-S 70 5 4 N = A 620       42,000 72,41 HAKL, F - HÖLZL, H
    6 3N W +2 3 -660 19,000 32,76 61,000 52,59 359,000 61,90  

6 B 14 N-S 69 7 3N S +2 D 660       32,000 55,17 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    8 4 N -1 3 -50 22,000 37,93 54,000 46,55 413,000 59,34  

7 B 14 N-S 68 9 6 N = B 980       58,000 100,00 KUNZ, H R - OMAN, K
    10 4 N = A 620       53,000 91,38 111,000 95,69 524,000 64,53  

8 B 14 N-S 67 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 LANG, M - SCHUSTER, I
    12 3 W -1 A 50       36,000 62,07 72,000 62,07 596,000 64,22  

9 B 14 N-S 66 13 2 N +1 5 110       32,000 55,17 PÜRSTL, C - SAURER, B
    14 4 N -1 8 -50 13,000 22,41 45,000 38,79 641,000 61,40  

10 B 14 N-S 65 15 1N W -2 5 100       25,000 43,10 GERLACH, C - GERLACH, R
    16 4 W +1 5 -650 24,000 41,38 49,000 42,24 690,000 59,48  

11 B 14 N-S 64 17 4 W = B -130 7,000 12,07 WADL, R - WEINBERGER, S
    18 4 O -1 6 50       34,000 58,62 41,000 35,34 731,000 57,29  

12 B 14 N-S 63 19 3 N +1 A 170       19,000 32,76 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    20 7 N = 8 2210       51,000 87,93 70,000 60,34 801,000 57,54  

13 B 14 N-S 62 21 3N N = B 600       10,000 17,24 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    22 3N W = 7 -600 29,000 50,00 39,000 33,62 840,000 55,70  

14 B 14 N-S 61 23 2 W +1 6 -140 32,000 55,17 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    24 4 O +1 4 -450 23,000 39,66 55,000 47,41 895,000 55,11  

15 B 14 N-S 75 25 1 W +3 K -170 32,000 55,17 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    26 3N O = 8 -600 22,000 37,93 54,000 46,55 949,000 54,54  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 55    ANDRITSCH Lukas - CHARKOW Tamara

Score: 841,000    48,333 %    Platz: 36    

1 B 15 N-S 75 29 4 W -3 2 300       56,000 96,55 FERLIC, J - POLASCHEGG, H
    30 5 S = K 400       35,000 60,34 91,000 78,45 91,000 78,45  

2 B 15 N-S 74 1 3 N = 2 140       11,000 18,97 HACKL, W - SCHADINGER, K
    2 4 W -1 A 50       48,000 82,76 59,000 50,86 150,000 64,66  

3 B 15 N-S 73 3 3 O +1 4 -170 9,000 15,52 NOVAK, E-S - PETSCHNIG, F
    4 3 O = D -140 11,000 18,97 20,000 17,24 170,000 48,85  

4 B 15 N-S 72 5 4 N = 5 620       42,000 72,41 WALTER, A - WALTER, U
    6 3N W +2 10 -660 19,000 32,76 61,000 52,59 231,000 49,78  

5 B 15 N-S 71 7 3N N +1 D 630       17,000 29,31 STRAFNER, E - STRAFNER, M
    8 2x W -4 2 800       58,000 100,00 75,000 64,66 306,000 52,76  

6 B 15 N-S 70 9 6 N -1 B -50 11,000 18,97 HAKL, F - HÖLZL, H
    10 3N N = 2 600       50,000 86,21 61,000 52,59 367,000 52,73  

7 B 15 N-S 69 11 4 O +2 A -480 36,000 62,07 MELCAK, M - KOHUTOVA, L
    12 2 O = 2 -110 17,000 29,31 53,000 45,69 420,000 51,72  

8 B 15 N-S 68 13 3 N = A 110       32,000 55,17 KUNZ, H R - OMAN, K
    14 4 N -1 3 -50 13,000 22,41 45,000 38,79 465,000 50,11  

9 B 15 N-S 67 15 1N W -3 5 150       53,000 91,38 LANG, M - SCHUSTER, I
    16 4 O +1 K -650 24,000 41,38 77,000 66,38 542,000 51,92  

10 B 15 N-S 66 17 5x N -2 2 -300 3,000 5,17 PÜRSTL, C - SAURER, B
    18 4 O +1 2 -450 0,000 0,00 3,000 2,59 545,000 46,98  

11 B 15 N-S 65 19 4 N = A 420       44,000 75,86 GERLACH, C - GERLACH, R
    20 7N N = 9 2220       56,000 96,55 100,000 86,21 645,000 50,55  

12 B 15 N-S 64 21 3N S +1 10 630       32,000 55,17 WADL, R - WEINBERGER, S
    22 3N W +1 5 -630 11,000 18,97 43,000 37,07 688,000 49,43  

13 B 15 N-S 63 23 4 W -1 6 100       55,000 94,83 HEINRICI, K-P - MENAPACE, A
    24 5 W = 10 -450 23,000 39,66 78,000 67,24 766,000 50,80  

14 B 15 N-S 62 25 2 O +2 9 -130 47,000 81,03 ÖLSINGER, G - STUCK, T
    26 3N O +1 8 -630 10,000 17,24 57,000 49,14 823,000 50,68  

15 B 15 N-S 61 27 3N N -1 5 -50 8,000 13,79 FUCIK, J - PURKARTHOFER, G
    28 3N S -1 5 -100 10,000 17,24 18,000 15,52 841,000 48,33  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 61    FUCIK Jan - PURKARTHOFER Gunther

Score: 1009,000    57,989 %    Platz: 10    

1 B 1 O-W 41 1 4 N = 2 420       18,000 31,03 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    2 4 W -1 A 50       10,000 17,24 28,000 24,14 28,000 24,14  

2 B 2 O-W 42 5 4 O -1 A 50       30,000 51,72 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 69,000 59,48 97,000 41,81  

3 B 3 O-W 43 9 4 N = B 420       33,000 56,90 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    10 4 N -2 K -200 44,000 75,86 77,000 66,38 174,000 50,00  

4 B 4 O-W 44 13 3 N -1 A -100 45,000 77,59 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    14 4 N -1 3 -50 45,000 77,59 90,000 77,59 264,000 56,90  

5 B 5 O-W 45 17 3 S = A 110       24,000 41,38 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    18 3 O +1 6 -170 50,000 86,21 74,000 63,79 338,000 58,28  

6 B 6 O-W 46 21 3N N = B 600       48,000 82,76 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    22 3N W -1 5 100       9,000 15,52 57,000 49,14 395,000 56,75  

7 B 7 O-W 47 25 3N O +2 2 -660 58,000 100,00 HAGEN, U - STENDER, W
    26 3N O -1 4 100       15,000 25,86 73,000 62,93 468,000 57,64  

8 B 8 O-W 48 29 2 W -1 A 100       48,000 82,76 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    30 3N S -2 K -100 48,000 82,76 96,000 82,76 564,000 60,78  

9 B 9 O-W 49 3 2 O = 7 -110 19,000 32,76 PAVLIN, M - ROJKO, S
    4 3x S -3 8 -800 57,000 98,28 76,000 65,52 640,000 61,30  

10 B 10 O-W 50 7 3N S = D 600       48,000 82,76 LACKNER, G - LACKNER, S
    8 4 N -1 2 -50 36,000 62,07 84,000 72,41 724,000 62,41  

11 B 11 O-W 51 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 BIEDER, W - PERSY, C
    12 3 O -1 2 50       22,000 37,93 44,000 37,93 768,000 60,19  

12 B 12 O-W 52 15 2N W -2 3 100       33,000 56,90 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    16 4 W +1 3 -650 34,000 58,62 67,000 57,76 835,000 59,99  

13 B 13 O-W 53 19 4x N = A 590       0,000 0,00 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    20 6N N +1 9 1470       15,000 25,86 15,000 12,93 850,000 56,37  

14 B 14 O-W 54 23 2 W +1 6 -140 26,000 44,83 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    24 4 O +1 4 -450 35,000 60,34 61,000 52,59 911,000 56,10  

15 B 15 O-W 55 27 3N N -1 5 -50 50,000 86,21 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    28 3N S -1 5 -100 48,000 82,76 98,000 84,48 1009,000 57,99  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 62    ÖLSINGER Grete - STUCK Trude

Score: 649,000    37,299 %    Platz: 57    

1 B 2 O-W 42 3 2 O = 4 -110 19,000 32,76 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    4 4 W -2 4 200       12,000 20,69 31,000 26,72 31,000 26,72  

2 B 3 O-W 43 7 3N S +3 7 690       7,000 12,07 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    8 4 N -1 3 -50 36,000 62,07 43,000 37,07 74,000 31,90  

3 B 4 O-W 44 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    12 3 O -2 2 100       8,000 13,79 30,000 25,86 104,000 29,89  

4 B 5 O-W 45 15 1N W -2 6 100       33,000 56,90 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    16 4 W = 5 -620 9,000 15,52 42,000 36,21 146,000 31,47  

5 B 6 O-W 46 19 4 N = A 420       14,000 24,14 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    20 6 N +1 6 1460       28,000 48,28 42,000 36,21 188,000 32,41  

6 B 7 O-W 47 23 4 O -1 10 100       3,000 5,17 HAGEN, U - STENDER, W
    24 4 O = 3 -420 6,000 10,34 9,000 7,76 197,000 28,30  

7 B 8 O-W 48 27 3N N -1 6 -50 50,000 86,21 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    28 2N S = 5 120       25,000 43,10 75,000 64,66 272,000 33,50  

8 B 9 O-W 49 1 4 S +2 5 480       0,000 0,00 PAVLIN, M - ROJKO, S
    2 3 W +1 A -170 37,000 63,79 37,000 31,90 309,000 33,30  

9 B 10 O-W 50 5 5 W -1 2 50       30,000 51,72 LACKNER, G - LACKNER, S
    6 3N W = 2 -600 9,000 15,52 39,000 33,62 348,000 33,33  

10 B 11 O-W 51 9 6 N -1 B -50 47,000 81,03 BIEDER, W - PERSY, C
    10 4 N = A 620       5,000 8,62 52,000 44,83 400,000 34,48  

11 B 12 O-W 52 13 3 N +1 A 130       9,000 15,52 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    14 4 N = 3 420       10,000 17,24 19,000 16,38 419,000 32,84  

12 B 13 O-W 53 17 4x S -2 A -300 55,000 94,83 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    18 4 O -2 5 100       10,000 17,24 65,000 56,03 484,000 34,77  

13 B 14 O-W 54 21 3N N = B 600       48,000 82,76 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    22 3N W = 7 -600 29,000 50,00 77,000 66,38 561,000 37,20  

14 B 15 O-W 55 25 2 O +2 9 -130 11,000 18,97 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    26 3N O +1 8 -630 48,000 82,76 59,000 50,86 620,000 38,18  

15 B 1 O-W 41 29 3 N +1 6 130       28,000 48,28 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    30 4 S +2 K 480       1,000 1,72 29,000 25,00 649,000 37,30  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 63    HEINRICI Klaus-Peter - MENAPACE Anton

Score: 593,000    34,080 %    Platz: 58    

1 B 3 O-W 43 5 4x N = 6 790       1,000 1,72 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    6 3N O +1 5 -630 17,000 29,31 18,000 15,52 18,000 15,52  

2 B 4 O-W 44 9 4 N +2 5 480       7,000 12,07 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    10 3 W -2 A 200       11,000 18,97 18,000 15,52 36,000 15,52  

3 B 5 O-W 45 13 3 W -2 10 200       0,000 0,00 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    14 4 N = 7 420       10,000 17,24 10,000 8,62 46,000 13,22  

4 B 6 O-W 46 17 3N W -1 7 50       34,000 58,62 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    18 4 O -2 5 100       10,000 17,24 44,000 37,93 90,000 19,40  

5 B 7 O-W 47 21 4 N = 2 620       38,000 65,52 HAGEN, U - STENDER, W
    22 3N W = 9 -600 29,000 50,00 67,000 57,76 157,000 27,07  

6 B 8 O-W 48 25 2 W +1 K -140 18,000 31,03 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    26 3N W +1 4 -630 48,000 82,76 66,000 56,90 223,000 32,04  

7 B 9 O-W 49 29 4 S = A 130       28,000 48,28 PAVLIN, M - ROJKO, S
    30 5 S +1 K 480       1,000 1,72 29,000 25,00 252,000 31,03  

8 B 10 O-W 50 3 4 O -1 A 100       5,000 8,62 LACKNER, G - LACKNER, S
    4 2 O = D -110 38,000 65,52 43,000 37,07 295,000 31,79  

9 B 11 O-W 51 7 3N S +3 8 690       7,000 12,07 BIEDER, W - PERSY, C
    8 5x W -3 2 500       2,000 3,45 9,000 7,76 304,000 29,12  

10 B 12 O-W 52 11 4 O +2 3 -480 22,000 37,93 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    12 2 O -2 3 100       8,000 13,79 30,000 25,86 334,000 28,79  

11 B 13 O-W 53 15 1N W -1 5 50       53,000 91,38 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    16 5 W = 5 -650 34,000 58,62 87,000 75,00 421,000 32,99  

12 B 14 O-W 54 19 3 N +1 A 170       39,000 67,24 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    20 7 N = 8 2210       7,000 12,07 46,000 39,66 467,000 33,55  

13 B 15 O-W 55 23 4 W -1 6 100       3,000 5,17 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    24 5 W = 10 -450 35,000 60,34 38,000 32,76 505,000 33,49  

14 B 1 O-W 41 27 3N N +2 5 460       6,000 10,34 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    28 3N S -1 5 -100 48,000 82,76 54,000 46,55 559,000 34,42  

15 B 2 O-W 42 1 4 N +1 A 450       5,000 8,62 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    2 2 O +1 7 -140 29,000 50,00 34,000 29,31 593,000 34,08  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 64    WADL Raffael - WEINBERGER Simon

Score: 1155,000    66,379 %    Platz: 2    

1 B 4 O-W 44 7 3N N +2 10 660       26,000 44,83 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    8 4 N -1 B -50 36,000 62,07 62,000 53,45 62,000 53,45  

2 B 5 O-W 45 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    12 2 O +1 2 -140 54,000 93,10 76,000 65,52 138,000 59,48  

3 B 6 O-W 46 15 1N W -1 A 50       53,000 91,38 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    16 4 W = 5 -620 9,000 15,52 62,000 53,45 200,000 57,47  

4 B 7 O-W 47 19 3 N +1 A 170       39,000 67,24 HAGEN, U - STENDER, W
    20 3N S +3 3 690       54,000 93,10 93,000 80,17 293,000 63,15  

5 B 8 O-W 48 23 3N W = 6 -600 48,000 82,76 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    24 4 W +1 A -450 35,000 60,34 83,000 71,55 376,000 64,83  

6 B 9 O-W 49 27 2N N -1 5 -50 50,000 86,21 PAVLIN, M - ROJKO, S
    28 3N S -1 3 -100 48,000 82,76 98,000 84,48 474,000 68,10  

7 B 10 O-W 50 1 2 S +1 7 140       47,000 81,03 LACKNER, G - LACKNER, S
    2 4 O = 3 -420 52,000 89,66 99,000 85,34 573,000 70,57  

8 B 11 O-W 51 5 4 W -1 K 50       30,000 51,72 BIEDER, W - PERSY, C
    6 3N W = 10 -600 9,000 15,52 39,000 33,62 612,000 65,95  

9 B 12 O-W 52 9 4 N +1 B 450       17,000 29,31 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    10 4 N -2 3 -200 44,000 75,86 61,000 52,59 673,000 64,46  

10 B 13 O-W 53 13 1N O = K -90 40,000 68,97 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    14 2N N -1 6 -50 45,000 77,59 85,000 73,28 758,000 65,34  

11 B 14 O-W 54 17 4 W = B -130 51,000 87,93 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    18 4 O -1 6 50       24,000 41,38 75,000 64,66 833,000 65,28  

12 B 15 O-W 55 21 3N S +1 10 630       26,000 44,83 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    22 3N W +1 5 -630 47,000 81,03 73,000 62,93 906,000 65,09  

13 B 1 O-W 41 25 4 W = K -620 49,000 84,48 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    26 3N O +2 2 -660 55,000 94,83 104,000 89,66 1010,000 66,98  

14 B 2 O-W 42 29 3 S +1 A 130       28,000 48,28 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    30 5 S = K 450       11,000 18,97 39,000 33,62 1049,000 64,59  

15 B 3 O-W 43 3 2 O +2 A -170 49,000 84,48 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    4 3x S -3 8 -800 57,000 98,28 106,000 91,38 1155,000 66,38  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 65    GERLACH Christine - GERLACH Roland

Score: 802,000    46,092 %    Platz: 41    

1 B 5 O-W 45 9 6 N -1 B -50 47,000 81,03 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    10 4 N -1 6 -100 27,000 46,55 74,000 63,79 74,000 63,79  

2 B 6 O-W 46 13 3 N +1 6 130       9,000 15,52 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    14 4 N -1 2 -50 45,000 77,59 54,000 46,55 128,000 55,17  

3 B 7 O-W 47 17 3 S = A 110       24,000 41,38 HAGEN, U - STENDER, W
    18 2 O +1 2 -140 43,000 74,14 67,000 57,76 195,000 56,03  

4 B 8 O-W 48 21 3N S +2 7 660       8,000 13,79 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    22 3N W +1 7 -630 47,000 81,03 55,000 47,41 250,000 53,88  

5 B 9 O-W 49 25 5 O = 9 -600 40,000 68,97 PAVLIN, M - ROJKO, S
    26 3N W -1 7 100       15,000 25,86 55,000 47,41 305,000 52,59  

6 B 10 O-W 50 29 3 W -1 10 100       48,000 82,76 LACKNER, G - LACKNER, S
    30 3N S -2 2 -100 48,000 82,76 96,000 82,76 401,000 57,61  

7 B 11 O-W 51 3 2 W = A -110 19,000 32,76 BIEDER, W - PERSY, C
    4 4 W -3 2 300       3,000 5,17 22,000 18,97 423,000 52,09  

8 B 12 O-W 52 7 3N S +1 D 630       41,000 70,69 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    8 2 W -2 3 100       14,000 24,14 55,000 47,41 478,000 51,51  

9 B 13 O-W 53 11 6 W +1 3 -1010 58,000 100,00 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    12 2 O = 2 -110 41,000 70,69 99,000 85,34 577,000 55,27  

10 B 14 O-W 54 15 1N W -2 5 100       33,000 56,90 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    16 4 W +1 5 -650 34,000 58,62 67,000 57,76 644,000 55,52  

11 B 15 O-W 55 19 4 N = A 420       14,000 24,14 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    20 7N N = 9 2220       2,000 3,45 16,000 13,79 660,000 51,72  

12 B 1 O-W 41 23 2 W = 2 -110 11,000 18,97 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    24 4 O +1 2 -450 35,000 60,34 46,000 39,66 706,000 50,72  

13 B 2 O-W 42 27 3N N = 4 400       29,000 50,00 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    28 3 S +1 4 130       19,000 32,76 48,000 41,38 754,000 50,00  

14 B 3 O-W 43 1 2N S +3 8 210       28,000 48,28 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    2 4 W -1 A 50       10,000 17,24 38,000 32,76 792,000 48,77  

15 B 4 O-W 44 5 4x N = B 790       1,000 1,72 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    6 3N W = 10 -600 9,000 15,52 10,000 8,62 802,000 46,09  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 66    PÜRSTL Christoph - SAURER Bernd

Score: 1029,000    59,138 %    Platz: 7    

1 B 6 O-W 46 11 6 O = A -980 52,000 89,66 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    12 2 W -2 2 100       8,000 13,79 60,000 51,72 60,000 51,72  

2 B 7 O-W 47 15 1N W -2 5 100       33,000 56,90 HAGEN, U - STENDER, W
    16 3N O +2 3 -660 53,000 91,38 86,000 74,14 146,000 62,93  

3 B 8 O-W 48 19 3 N +1 A 170       39,000 67,24 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    20 4 S +3 5 710       49,000 84,48 88,000 75,86 234,000 67,24  

4 B 9 O-W 49 23 1 W +1 B -110 11,000 18,97 PAVLIN, M - ROJKO, S
    24 4 O +1 7 -450 35,000 60,34 46,000 39,66 280,000 60,34  

5 B 10 O-W 50 27 3N N = 6 400       29,000 50,00 LACKNER, G - LACKNER, S
    28 2 O = K -110 56,000 96,55 85,000 73,28 365,000 62,93  

6 B 11 O-W 51 1 4 S = 7 420       18,000 31,03 BIEDER, W - PERSY, C
    2 4 W -1 A 50       10,000 17,24 28,000 24,14 393,000 56,47  

7 B 12 O-W 52 5 4 W +1 3 -450 51,000 87,93 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 90,000 77,59 483,000 59,48  

8 B 13 O-W 53 9 4 N +2 3 480       7,000 12,07 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    10 4 N -2 5 -200 44,000 75,86 51,000 43,97 534,000 57,54  

9 B 14 O-W 54 13 2 N +1 5 110       26,000 44,83 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    14 4 N -1 8 -50 45,000 77,59 71,000 61,21 605,000 57,95  

10 B 15 O-W 55 17 5x N -2 2 -300 55,000 94,83 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    18 4 O +1 2 -450 58,000 100,00 113,000 97,41 718,000 61,90  

11 B 1 O-W 41 21 3N S -1 10 -100 58,000 100,00 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    22 3N W -1 7 100       9,000 15,52 67,000 57,76 785,000 61,52  

12 B 2 O-W 42 25 1N O +4 2 -210 32,000 55,17 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    26 3N O -1 4 100       15,000 25,86 47,000 40,52 832,000 59,77  

13 B 3 O-W 43 29 3 O -2 A 200       9,000 15,52 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    30 3 W = D -110 54,000 93,10 63,000 54,31 895,000 59,35  

14 B 4 O-W 44 3 2 O = 5 -110 19,000 32,76 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    4 2 O = D -110 38,000 65,52 57,000 49,14 952,000 58,62  

15 B 5 O-W 45 7 3N S +1 6 630       41,000 70,69 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    8 4 N -1 B -50 36,000 62,07 77,000 66,38 1029,000 59,14  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 67    LANG Monika - SCHUSTER Ingrid

Score: 802,000    46,092 %    Platz: 41    

1 B 7 O-W 47 13 4 N -1 6 -100 45,000 77,59 HAGEN, U - STENDER, W
    14 4 N -1 3 -50 45,000 77,59 90,000 77,59 90,000 77,59  

2 B 8 O-W 48 17 2 S +1 A 140       8,000 13,79 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    18 4 O -1 2 50       24,000 41,38 32,000 27,59 122,000 52,59  

3 B 9 O-W 49 21 3N S +2 6 660       8,000 13,79 PAVLIN, M - ROJKO, S
    22 3N W = 7 -600 29,000 50,00 37,000 31,90 159,000 45,69  

4 B 10 O-W 50 25 3N O = 9 -600 40,000 68,97 LACKNER, G - LACKNER, S
    26 3N O +1 8 -630 48,000 82,76 88,000 75,86 247,000 53,23  

5 B 11 O-W 51 29 4 S = A 130       28,000 48,28 BIEDER, W - PERSY, C
    30 5x W -2 D 300       30,000 51,72 58,000 50,00 305,000 52,59  

6 B 12 O-W 52 3 4 S -1 3 -50 10,000 17,24 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    4 3N W -2 3 200       12,000 20,69 22,000 18,97 327,000 46,98  

7 B 13 O-W 53 7 3N S +2 3 660       26,000 44,83 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    8 3N N = 8 400       8,000 13,79 34,000 29,31 361,000 44,46  

8 B 14 O-W 54 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    12 3 W -1 A 50       22,000 37,93 44,000 37,93 405,000 43,64  

9 B 15 O-W 55 15 1N W -3 5 150       5,000 8,62 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    16 4 O +1 K -650 34,000 58,62 39,000 33,62 444,000 42,53  

10 B 1 O-W 41 19 4 S +1 5 450       5,000 8,62 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    20 6 S +1 8 1460       28,000 48,28 33,000 28,45 477,000 41,12  

11 B 2 O-W 42 23 3N O = 4 -600 48,000 82,76 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    24 4 W +1 10 -450 35,000 60,34 83,000 71,55 560,000 43,89  

12 B 3 O-W 43 27 3N N +2 6 460       6,000 10,34 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    28 3 O -2 K 100       33,000 56,90 39,000 33,62 599,000 43,03  

13 B 4 O-W 44 1 4 S = 8 420       18,000 31,03 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    2 4 O = A -420 52,000 89,66 70,000 60,34 669,000 44,36  

14 B 5 O-W 45 5 4 N -1 A -100 36,000 62,07 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    6 3N W +2 9 -660 39,000 67,24 75,000 64,66 744,000 45,81  

15 B 6 O-W 46 9 6 N -1 B -50 47,000 81,03 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    10 2 N +3 3 200       11,000 18,97 58,000 50,00 802,000 46,09  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 68    KUNZ Hans Rudi - OMAN Karin

Score: 715,000    41,092 %    Platz: 53    

1 B 8 O-W 48 15 1 W +1 A -90 58,000 100,00 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    16 4 W = 5 -620 9,000 15,52 67,000 57,76 67,000 57,76  

2 B 9 O-W 49 19 2 S +2 5 170       39,000 67,24 PAVLIN, M - ROJKO, S
    20 3N S +4 4 720       45,000 77,59 84,000 72,41 151,000 65,09  

3 B 10 O-W 50 23 2 W = 6 -110 11,000 18,97 LACKNER, G - LACKNER, S
    24 4 W = 3 -420 6,000 10,34 17,000 14,66 168,000 48,28  

4 B 11 O-W 51 27 3N N +2 2 460       6,000 10,34 BIEDER, W - PERSY, C
    28 2N N +3 9 210       6,000 10,34 12,000 10,34 180,000 38,79  

5 B 12 O-W 52 1 3 N +1 3 170       37,000 63,79 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    2 3 W +1 A -170 37,000 63,79 74,000 63,79 254,000 43,79  

6 B 13 O-W 53 5 4 N = B 620       16,000 27,59 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    6 3N O = 8 -600 9,000 15,52 25,000 21,55 279,000 40,09  

7 B 14 O-W 54 9 6 N = B 980       0,000 0,00 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    10 4 N = A 620       5,000 8,62 5,000 4,31 284,000 34,98  

8 B 15 O-W 55 13 3 N = A 110       26,000 44,83 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    14 4 N -1 3 -50 45,000 77,59 71,000 61,21 355,000 38,25  

9 B 1 O-W 41 17 4x S -1 A -100 41,000 70,69 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    18 4 O -2 4 100       10,000 17,24 51,000 43,97 406,000 38,89  

10 B 2 O-W 42 21 3N S +2 4 660       8,000 13,79 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    22 3N W = B -600 29,000 50,00 37,000 31,90 443,000 38,19  

11 B 3 O-W 43 25 3N O +1 4 -630 55,000 94,83 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    26 3N O -1 8 100       15,000 25,86 70,000 60,34 513,000 40,20  

12 B 4 O-W 44 29 3 S +1 A 130       28,000 48,28 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    30 5x W -2 D 300       30,000 51,72 58,000 50,00 571,000 41,02  

13 B 5 O-W 45 3 3 O = A -140 35,000 60,34 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    4 3 O -3 D 300       3,000 5,17 38,000 32,76 609,000 40,38  

14 B 6 O-W 46 7 3N S +2 3 660       26,000 44,83 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    8 4 N -1 3 -50 36,000 62,07 62,000 53,45 671,000 41,32  

15 B 7 O-W 47 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 HAGEN, U - STENDER, W
    12 3 O -1 2 50       22,000 37,93 44,000 37,93 715,000 41,09  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 69    MELCAK Martin - KOHUTOVA Lucie

Score: 992,000    57,011 %    Platz: 13    

1 B 9 O-W 49 17 4x S -1 4 -100 41,000 70,69 PAVLIN, M - ROJKO, S
    18 4 O -2 5 100       10,000 17,24 51,000 43,97 51,000 43,97  

2 B 10 O-W 50 21 3N S = 6 600       48,000 82,76 LACKNER, G - LACKNER, S
    22 3N O = 2 -600 29,000 50,00 77,000 66,38 128,000 55,17  

3 B 11 O-W 51 25 3N W = K -600 40,000 68,97 BIEDER, W - PERSY, C
    26 3N O = 2 -600 36,000 62,07 76,000 65,52 204,000 58,62  

4 B 12 O-W 52 29 3 O -2 3 200       9,000 15,52 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    30 4 S +1 8 450       11,000 18,97 20,000 17,24 224,000 48,28  

5 B 13 O-W 53 3 3 O +1 A -170 49,000 84,48 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    4 2 W +1 8 -140 47,000 81,03 96,000 82,76 320,000 55,17  

6 B 14 O-W 54 7 3N S +2 D 660       26,000 44,83 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    8 4 N -1 3 -50 36,000 62,07 62,000 53,45 382,000 54,89  

7 B 15 O-W 55 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    12 2 O = 2 -110 41,000 70,69 63,000 54,31 445,000 54,80  

8 B 1 O-W 41 15 1N W -2 10 100       33,000 56,90 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    16 4 O +1 K -650 34,000 58,62 67,000 57,76 512,000 55,17  

9 B 2 O-W 42 19 2 N +2 A 170       39,000 67,24 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    20 6 S +1 5 1460       28,000 48,28 67,000 57,76 579,000 55,46  

10 B 3 O-W 43 23 3 O = B -140 26,000 44,83 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    24 4 W +1 3 -450 35,000 60,34 61,000 52,59 640,000 55,17  

11 B 4 O-W 44 27 2N N +2 8 180       40,000 68,97 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    28 3 O -3 K 150       14,000 24,14 54,000 46,55 694,000 54,39  

12 B 5 O-W 45 1 3 S +1 7 170       37,000 63,79 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    2 2 W +1 A -140 29,000 50,00 66,000 56,90 760,000 54,60  

13 B 6 O-W 46 5 4 N = A 620       16,000 27,59 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 55,000 47,41 815,000 54,05  

14 B 7 O-W 47 9 4 N +1 B 450       17,000 29,31 HAGEN, U - STENDER, W
    10 5 S -2 K -200 44,000 75,86 61,000 52,59 876,000 53,94  

15 B 8 O-W 48 13 5 N -3 6 -300 58,000 100,00 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    14 4 N -2 6 -100 58,000 100,00 116,000 100,00 992,000 57,01  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 70    HAKL Franziska - HÖLZL Helma

Score: 784,000    45,057 %    Platz: 43    

1 B 10 O-W 50 19 4 N = A 420       14,000 24,14 LACKNER, G - LACKNER, S
    20 6N S = 2 1440       37,000 63,79 51,000 43,97 51,000 43,97  

2 B 11 O-W 51 23 4 W -1 6 100       3,000 5,17 BIEDER, W - PERSY, C
    24 4 W +1 10 -450 35,000 60,34 38,000 32,76 89,000 38,36  

3 B 12 O-W 52 27 3N N = 3 400       29,000 50,00 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    28 3 N +2 9 150       14,000 24,14 43,000 37,07 132,000 37,93  

4 B 13 O-W 53 1 4 N = 7 420       18,000 31,03 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    2 4 W = A -420 52,000 89,66 70,000 60,34 202,000 43,53  

5 B 14 O-W 54 5 4 N = A 620       16,000 27,59 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    6 3N W +2 3 -660 39,000 67,24 55,000 47,41 257,000 44,31  

6 B 15 O-W 55 9 6 N -1 B -50 47,000 81,03 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    10 3N N = 2 600       8,000 13,79 55,000 47,41 312,000 44,83  

7 B 1 O-W 41 13 3 N +1 2 130       9,000 15,52 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    14 4 N -1 3 -50 45,000 77,59 54,000 46,55 366,000 45,07  

8 B 2 O-W 42 17 2 O -3 A 150       4,000 6,90 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    18 4 O = 5 -420 55,000 94,83 59,000 50,86 425,000 45,80  

9 B 3 O-W 43 21 3N S +1 7 630       26,000 44,83 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    22 3N W = 7 -600 29,000 50,00 55,000 47,41 480,000 45,98  

10 B 4 O-W 44 25 2 O +1 5 -110 2,000 3,45 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    26 3N W -3 3 300       0,000 0,00 2,000 1,72 482,000 41,55  

11 B 5 O-W 45 29 3 W -2 2 200       9,000 15,52 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    30 4 S +1 K 450       11,000 18,97 20,000 17,24 502,000 39,34  

12 B 6 O-W 46 3 3 N = A 110       0,000 0,00 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    4 4 O -2 D 200       12,000 20,69 12,000 10,34 514,000 36,93  

13 B 7 O-W 47 7 3N N +1 10 630       41,000 70,69 HAGEN, U - STENDER, W
    8 4 N -1 3 -50 36,000 62,07 77,000 66,38 591,000 39,19  

14 B 8 O-W 48 11 6 O = A -980 52,000 89,66 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    12 3 W = A -140 54,000 93,10 106,000 91,38 697,000 42,92  

15 B 9 O-W 49 15 1N W -1 4 50       53,000 91,38 PAVLIN, M - ROJKO, S
    16 4 O +1 K -650 34,000 58,62 87,000 75,00 784,000 45,06  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 71    STRAFNER Eva - STRAFNER Michi

Score: 753,000    43,276 %    Platz: 47    

1 B 11 O-W 51 21 3N S +2 7 660       8,000 13,79 BIEDER, W - PERSY, C
    22 3N W -2 5 200       0,000 0,00 8,000 6,90 8,000 6,90  

2 B 12 O-W 52 25 2N O +1 2 -150 22,000 37,93 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    26 3N W +2 3 -660 55,000 94,83 77,000 66,38 85,000 36,64  

3 B 13 O-W 53 29 3 O -2 A 200       9,000 15,52 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    30 4x W -1 D 100       40,000 68,97 49,000 42,24 134,000 38,51  

4 B 14 O-W 54 3 2 O = 3 -110 19,000 32,76 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    4 2 O -1 D 100       23,000 39,66 42,000 36,21 176,000 37,93  

5 B 15 O-W 55 7 3N N +1 D 630       41,000 70,69 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    8 2x W -4 2 800       0,000 0,00 41,000 35,34 217,000 37,41  

6 B 1 O-W 41 11 5x S -2 D -300 0,000 0,00 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    12 3 O -1 2 50       22,000 37,93 22,000 18,97 239,000 34,34  

7 B 2 O-W 42 15 2 N +1 5 110       14,000 24,14 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    16 4 W +1 D -650 34,000 58,62 48,000 41,38 287,000 35,34  

8 B 3 O-W 43 19 4x W -1 A 200       24,000 41,38 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    20 6 S +1 2 1460       28,000 48,28 52,000 44,83 339,000 36,53  

9 B 4 O-W 44 23 2 W +2 6 -170 39,000 67,24 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    24 5 W = 10 -450 35,000 60,34 74,000 63,79 413,000 39,56  

10 B 5 O-W 45 27 3N N +1 6 430       17,000 29,31 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    28 2 W -2 7 100       33,000 56,90 50,000 43,10 463,000 39,91  

11 B 6 O-W 46 1 4 S = 8 420       18,000 31,03 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    2 3 W = A -140 29,000 50,00 47,000 40,52 510,000 39,97  

12 B 7 O-W 47 5 5x W -1 K 100       26,000 44,83 HAGEN, U - STENDER, W
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 65,000 56,03 575,000 41,31  

13 B 8 O-W 48 9 3 N +1 3 170       40,000 68,97 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    10 4 N -2 5 -200 44,000 75,86 84,000 72,41 659,000 43,70  

14 B 9 O-W 49 13 3 N +1 A 130       9,000 15,52 PAVLIN, M - ROJKO, S
    14 4x W -3 K 500       1,000 1,72 10,000 8,62 669,000 41,19  

15 B 10 O-W 50 17 4x S -1 2 -100 41,000 70,69 LACKNER, G - LACKNER, S
    18 3 W = 2 -140 43,000 74,14 84,000 72,41 753,000 43,28  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 72    WALTER Alexander - WALTER Ulrich

Score: 820,000    47,126 %    Platz: 39    

1 B 12 O-W 52 23 3N O = 3 -600 48,000 82,76 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    24 4 W +1 10 -450 35,000 60,34 83,000 71,55 83,000 71,55  

2 B 13 O-W 53 27 4 N -2 7 -100 57,000 98,28 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    28 2 O = K -110 56,000 96,55 113,000 97,41 196,000 84,48  

3 B 14 O-W 54 1 2 N +3 2 200       30,000 51,72 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    2 4 W -1 A 50       10,000 17,24 40,000 34,48 236,000 67,82  

4 B 15 O-W 55 5 4 N = 5 620       16,000 27,59 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    6 3N W +2 10 -660 39,000 67,24 55,000 47,41 291,000 62,72  

5 B 1 O-W 41 9 6 N -2 8 -100 56,000 96,55 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    10 4 N -1 5 -100 27,000 46,55 83,000 71,55 374,000 64,48  

6 B 2 O-W 42 13 2 N +2 2 130       9,000 15,52 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    14 4 N = 3 420       10,000 17,24 19,000 16,38 393,000 56,47  

7 B 3 O-W 43 17 3x S = A 530       1,000 1,72 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    18 2 O = 6 -110 35,000 60,34 36,000 31,03 429,000 52,83  

8 B 4 O-W 44 21 3N S +2 6 660       8,000 13,79 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    22 3N W -1 5 100       9,000 15,52 17,000 14,66 446,000 48,06  

9 B 5 O-W 45 25 3 O +1 2 -130 11,000 18,97 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    26 3N W -1 8 100       15,000 25,86 26,000 22,41 472,000 45,21  

10 B 6 O-W 46 29 4 S = A 130       28,000 48,28 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    30 3N S -2 K -100 48,000 82,76 76,000 65,52 548,000 47,24  

11 B 7 O-W 47 3 2 O = 3 -110 19,000 32,76 HAGEN, U - STENDER, W
    4 2 O -1 D 100       23,000 39,66 42,000 36,21 590,000 46,24  

12 B 8 O-W 48 7 6N N -1 5 -100 56,000 96,55 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    8 4 N = B 420       5,000 8,62 61,000 52,59 651,000 46,77  

13 B 9 O-W 49 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 PAVLIN, M - ROJKO, S
    12 3 O = 2 -140 54,000 93,10 76,000 65,52 727,000 48,21  

14 B 10 O-W 50 15 1N O -1 2 50       53,000 91,38 LACKNER, G - LACKNER, S
    16 4 O = 5 -620 9,000 15,52 62,000 53,45 789,000 48,58  

15 B 11 O-W 51 19 2 N +3 A 200       24,000 41,38 BIEDER, W - PERSY, C
    20 7 N = 3 2210       7,000 12,07 31,000 26,72 820,000 47,13  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 73    NOVAK Elisabeth-Sybille - PETSCHNIG Felizitas

Score: 731,000    42,011 %    Platz: 51    

1 B 13 O-W 53 25 2 W +1 K -140 18,000 31,03 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    26 3N W -1 9 100       15,000 25,86 33,000 28,45 33,000 28,45  

2 B 14 O-W 54 29 3 N +1 D 130       28,000 48,28 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    30 5x W -2 D 300       30,000 51,72 58,000 50,00 91,000 39,22  

3 B 15 O-W 55 3 3 O +1 4 -170 49,000 84,48 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    4 3 O = D -140 47,000 81,03 96,000 82,76 187,000 53,74  

4 B 1 O-W 41 7 3N S +3 2 690       7,000 12,07 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    8 5 N -1 8 -50 36,000 62,07 43,000 37,07 230,000 49,57  

5 B 2 O-W 42 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    12 2 W = A -110 41,000 70,69 63,000 54,31 293,000 50,52  

6 B 3 O-W 43 15 1N W -2 5 100       33,000 56,90 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    16 4 W = D -620 9,000 15,52 42,000 36,21 335,000 48,13  

7 B 4 O-W 44 19 2 N +3 A 200       24,000 41,38 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    20 4 S +3 4 710       49,000 84,48 73,000 62,93 408,000 50,25  

8 B 5 O-W 45 23 4 W -1 6 100       3,000 5,17 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    24 4 W = 10 -420 6,000 10,34 9,000 7,76 417,000 44,94  

9 B 6 O-W 46 27 3N N +2 3 460       6,000 10,34 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    28 3N S -1 4 -100 48,000 82,76 54,000 46,55 471,000 45,11  

10 B 7 O-W 47 1 4 N = 6 420       18,000 31,03 HAGEN, U - STENDER, W
    2 2 O +1 7 -140 29,000 50,00 47,000 40,52 518,000 44,66  

11 B 8 O-W 48 5 4x O = A -590 56,000 96,55 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    6 3N O = 8 -600 9,000 15,52 65,000 56,03 583,000 45,69  

12 B 9 O-W 49 9 3N S +4 2 520       3,000 5,17 PAVLIN, M - ROJKO, S
    10 4 N +1 5 650       1,000 1,72 4,000 3,45 587,000 42,17  

13 B 10 O-W 50 13 2 N = A 90       37,000 63,79 LACKNER, G - LACKNER, S
    14 3x O -1 A 100       25,000 43,10 62,000 53,45 649,000 43,04  

14 B 11 O-W 51 17 3x S = A 530       1,000 1,72 BIEDER, W - PERSY, C
    18 4 O -1 2 50       24,000 41,38 25,000 21,55 674,000 41,50  

15 B 12 O-W 52 21 3N S = 3 600       48,000 82,76 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    22 3N W -1 3 100       9,000 15,52 57,000 49,14 731,000 42,01  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 74    HACKL Werner - SCHADINGER Karin

Score: 1051,000    60,402 %    Platz: 4    

1 B 14 O-W 54 27 3N N +1 6 430       17,000 29,31 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    28 2N N +2 9 180       9,000 15,52 26,000 22,41 26,000 22,41  

2 B 15 O-W 55 1 3 N = 2 140       47,000 81,03 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    2 4 W -1 A 50       10,000 17,24 57,000 49,14 83,000 35,78  

3 B 1 O-W 41 5 4x W -3 K 500       24,000 41,38 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    6 3N W = 10 -600 9,000 15,52 33,000 28,45 116,000 33,33  

4 B 2 O-W 42 9 5 N -1 10 -50 47,000 81,03 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    10 4 S -2 K -200 44,000 75,86 91,000 78,45 207,000 44,61  

5 B 3 O-W 43 13 3 W = 8 -140 52,000 89,66 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    14 4 N -1 3 -50 45,000 77,59 97,000 83,62 304,000 52,41  

6 B 4 O-W 44 17 2N W = B -120 48,000 82,76 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    18 4 O -1 5 50       24,000 41,38 72,000 62,07 376,000 54,02  

7 B 5 O-W 45 21 3N N = 8 600       48,000 82,76 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    22 3N W = 5 -600 29,000 50,00 77,000 66,38 453,000 55,79  

8 B 6 O-W 46 25 4 W = K -620 49,000 84,48 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    26 3N O = 8 -600 36,000 62,07 85,000 73,28 538,000 57,97  

9 B 7 O-W 47 29 5 S -1 A -100 56,000 96,55 HAGEN, U - STENDER, W
    30 5N N -4 K -200 58,000 100,00 114,000 98,28 652,000 62,45  

10 B 8 O-W 48 3 2 O +1 7 -140 35,000 60,34 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    4 3 O +1 D -170 52,000 89,66 87,000 75,00 739,000 63,71  

11 B 9 O-W 49 7 3N S +2 D 660       26,000 44,83 PAVLIN, M - ROJKO, S
    8 5 S -1 A -50 36,000 62,07 62,000 53,45 801,000 62,77  

12 B 10 O-W 50 11 6 O = 2 -980 52,000 89,66 LACKNER, G - LACKNER, S
    12 2 O = 2 -110 41,000 70,69 93,000 80,17 894,000 64,22  

13 B 11 O-W 51 15 1N W -2 5 100       33,000 56,90 BIEDER, W - PERSY, C
    16 4 W +1 5 -650 34,000 58,62 67,000 57,76 961,000 63,73  

14 B 12 O-W 52 19 4 S = 7 420       14,000 24,14 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    20 6N N +1 3 1470       15,000 25,86 29,000 25,00 990,000 60,96  

15 B 13 O-W 53 23 2 W +1 6 -140 26,000 44,83 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    24 4 W +1 7 -450 35,000 60,34 61,000 52,59 1051,000 60,40  



Lizenznehmer d. Magic Contest Ausrechnungsprogramms: bridgeaw. *

2014-05-24 - 25    Josefiturnier Pörtschach      Persönlicher Score
1 Dg.
30 Tische, 60 Paare. Anzahl der Boards: 30. Durchschnitt: 870,000.

Rnd Tisch Als Geg Bo Kont Aus Ergeb Pkte % Su-Pu % Ges-Pu % Name d. Gegners

Paar:  Paar: 75    FERLIC Judith - POLASCHEGG Helmut

Score: 867,000    49,828 %    Platz: 33    

1 B 15 O-W 55 29 4 W -3 2 300       2,000 3,45 ANDRITSCH, L - CHARKOW, T
    30 5 S = K 400       23,000 39,66 25,000 21,55 25,000 21,55  

2 B 1 O-W 41 3 3 O -1 2 100       5,000 8,62 BAMBERGER, J - TERRANEO, F
    4 3 O -1 D 100       23,000 39,66 28,000 24,14 53,000 22,84  

3 B 2 O-W 42 7 3N N +2 7 660       26,000 44,83 PAPENBERG, A - RAMEDER, G
    8 4 N -1 B -50 36,000 62,07 62,000 53,45 115,000 33,05  

4 B 3 O-W 43 11 4 O +2 A -480 22,000 37,93 ERLBACHER, G - KOCHER, H
    12 2 O = 2 -110 41,000 70,69 63,000 54,31 178,000 38,36  

5 B 4 O-W 44 15 1N W -2 10 100       33,000 56,90 GYIMESI, H - ZUPANCIC, M
    16 4 O +1 5 -650 34,000 58,62 67,000 57,76 245,000 42,24  

6 B 5 O-W 45 19 3 N +1 A 170       39,000 67,24 SIEGMUND, R - SPIEß, A
    20 7N S = 8 2220       2,000 3,45 41,000 35,34 286,000 41,09  

7 B 6 O-W 46 23 2 W = B -110 11,000 18,97 DAICHENDT, L - WERNLE, S
    24 4 W +1 10 -450 35,000 60,34 46,000 39,66 332,000 40,89  

8 B 7 O-W 47 27 3N N +2 6 460       6,000 10,34 HAGEN, U - STENDER, W
    28 3 O -1 6 50       39,000 67,24 45,000 38,79 377,000 40,63  

9 B 8 O-W 48 1 3 S = 10 140       47,000 81,03 HOLAUBEK, G - STEINER, B
    2 4 W = A -420 52,000 89,66 99,000 85,34 476,000 45,59  

10 B 9 O-W 49 5 4 N = B 620       16,000 27,59 PAVLIN, M - ROJKO, S
    6 3N O +2 10 -660 39,000 67,24 55,000 47,41 531,000 45,78  

11 B 10 O-W 50 9 3N S +1 2 430       27,000 46,55 LACKNER, G - LACKNER, S
    10 4 N -2 3 -200 44,000 75,86 71,000 61,21 602,000 47,18  

12 B 11 O-W 51 13 3 N -1 6 -100 45,000 77,59 BIEDER, W - PERSY, C
    14 4 N = 5 420       10,000 17,24 55,000 47,41 657,000 47,20  

13 B 12 O-W 52 17 4 W = 3 -130 51,000 87,93 ILLNER, A - JEROLITSCH, S
    18 4 O -1 3 50       24,000 41,38 75,000 64,66 732,000 48,54  

14 B 13 O-W 53 21 3N S +1 7 630       26,000 44,83 MISCHKULNIG, E - PLUCH, W
    22 3N W +1 3 -630 47,000 81,03 73,000 62,93 805,000 49,57  

15 B 14 O-W 54 25 1 W +3 K -170 26,000 44,83 AICHINGER, R-M - ENGL, G
    26 3N O = 8 -600 36,000 62,07 62,000 53,45 867,000 49,83  


